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کرونا دلتا معادلات بازارهای مهم را بر هم ریخت/ طلا پیش رفت؛ نفت عقب نشست
بازار نفت در ۳ روز اخیر وارد دور جدیدی از ریزش قیمت‌ها شده است و در پایان 
معاملات هفتگی بازارهای جهان، بامداد امروز به وقت تهران، در حالی سقوط کرد که 
گسترش کرونای دلتا نگرانی‌های جدیدی در مورد چشم‌انداز تقاضای نفت به وجود 

آورده است.
دور اولیه ریزش قیمت ها در بازار نفت از اواخر ماه ژوئیه رقم خورد جایی که هر بشکه 
نفت برنت از ۷۳ دلار و ۹۵ سنت به ۶۸ دلار و ۱۵ سنت رسید اما طولی نکشید که در 
اوایل ماه جاری میلادی قیمت نفت کمی احیا شد و هر بشکه نفت خام برنت به ۶۹ دلار 
و ۹ سنت رسید و حال در اواسط ماه اوت روند قیمت نفت دوباره نزولی شده است و هر 

بشکه نفت برنت در حال حاضر ۶۸ دلار و ۳۵ سنت قیمت خورده است.
نفت وست تگزاس نیز از این نوسانات قیمتی در امان نماند و هر بشکه از آن از ۶۹ دلار 
و ۲۵ سنت در سه روز گذشته امروز به قیمت ۶۸ دلار و ۳۳ سنت رسیده است؛ گفتنی 
است که نفت خام ایران نیز از این نوسانات قیمتی در هفته های اخیر در امان نمانده 
است و هر بشکه نفت خام سنگین ایران در حالی امروز ۶۶ دلار و ۱۶ سنت قیمت خورده 
است که در اواخر ماه ژوئیه به قیمت ۷۱ دلار و ۸۵ سنت خرید و فروش می شده است.

 وضع محدودیت ترافیکی و قرنطینه‌ای جدید در چین، اندونزی و سایر کشورهای 
آسیایی برای مقابله با گسترش شیوع کرونای دلتا، این نگرانی را به وجود آورده است که 

تقاضای سوخت دوباره با افت شدیدی روبرو شود. قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام 
برنت، بنچ‌مارک جهانی قیمت نفت خام، ۰.۳ درصد افت کرد و به ۷۱.۱۰ دلار رسید. 
قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین آمریکا هم با افتی ۰.۲ درصدی به 

۶۸.۹۷ دلار رسید.
مسیر حرکت نفت دقیقا خلاف مسیری است که طلا این روزها رد بازارهای جهانی 
طی می کند . در حالی که وضعیت حاکم بر اقتصاد جهان زمینه را برای ریزش بهای طلا 
مهیا کرده و قیمت طلا سقوط آزاد سنگینین را تجربه کرده بود اما در نهایت شیوع کرونا 
دلتا سبب شد که روند ریزشی متوقف شود . اونش طلا که در روزهای گذشته تا کانال 
1600 دلار عقب نشسته بود حالا با بازپس گیری کانال یک هزار و 700 دلار تا سقف 
این کانال پیشروی کرده است . هر اونس طلا در بازارهای جهانی به قیمت 1779 دلار و 
79 سنت معامله می‌شود . کارشناسان معتقدند روند افزایشی حاکم بر طلا تا زمانی که 
وضعیت شیوع کرونا دلتا تغییر نکرده است ادامه خواهد یافت . این مسی با عقب نشینی 

بیشت بهای نفت همراه خواهد بود.
کارشناسان بر این باور بودند که توافق اخیر اوپک پلاس مبنی بر عرضه قطره چکانی 
نفت در بازار های جهانی تا پایان سال ۲۰۲۱ قیمت نفت را در این مدت بالا نگه دارد 
اما با شیوع موج جدیدی از ویروس کرونا که با نام کرونا دلتا شناخته می شود معادلات 

در بازار نفت به هم ریخت.

 عقب‌گرد اقتصاد 
زیر سایه کرونا 

جهان اقتصاد و 
کسب‌وکار به روایت آمار

 نوراللهی در آستانه 
پیوستن به الاهلی امارات

چندهزار آلمانی به جای 
واکسن آب نمک زدند

ْ لامُ عَليَکَْ یا ابَاعَبدِْالَلّ الحُسین‌‌ السَّ

پس از اینکه اتحادیه فیلمسازان زن اسپانیا به اهدای جایزه 
افتخاری جشنواره‌ی سن سپاستین  به جانی دپ اعتراض 
کردند رئیس جشنواره خوزه لوئیس روبردینوس از جانی دپ 

دفاع کرد و گفت : 
ما شدیدا مخالف زن ستیزی و خشونت علیه آنان هستیم ؛دپ 
بازداشت نشده است محکوم نشده است دوباره هم میگویم 
طبق داده های ما براساس مدارک منتشر شده از دادگاه های 
آمریکا او برای خشونت یا تجاوز بر هیچ زنی محکوم نشده است. 
بنابراین ما دو اصول داریم که هرگز آن را نمی شکنیم یک 
مخالفت با خشونت علیه زنان دو بیگناهی هر فرد مگر خلاف 

آن به صورت قانونی ثابت شود.
️سال گذشته جشنواره‌ی سن سپاستین برای آن که فیلم وودی 
آلن را در افتتاحیه اش اکران کرد  مورد انتقاد برخی قرار گرفت .

حمید فرخ‌نژاد به عنوان نخستین بازیگر در سریال »نوبت 
لیلی« به کارگردانی روح‌الله حجازی مقابل دوربین رفت.

»نوبت لیلی« سومین همکاری مشترک فرخ‌نژاد و حجازی 
پس از فیلم‌های »زندگی خصوصی آقا و خانم میم« و 

»زندگی مشترک آقای محمودی و بانو« است. 
روح‌الله حجازی پس از فیلم‌های سینمایی »درمیان ابرها«، 
»زندگی خصوصی آقا و خانم میم«، »زندگی مشترک آقای 
محمودی و بانو«، »مرگ ماهی«، »اتاق تاریک« و »روشن« 
حالا اولین سریال خود را برای شبکه نمایش خانگی می‌سازد.

نویسندگان این مجموعه مهدی شیرزاد، سروش چیت‌ساز و 
روح‌الله حجازی هستند و حجازی تهیه‌کنندگی و کارگردانی 

این مجموعه را هم بر عهده دارد.

ط

طرح رصد و توزیع هوشمند کالا برای مواد پتروشیمی؛ به منظور 
افزایش دقت در نظارت و کاهش هزینه‌ها و تخلفات احتمالی،  به‌صورت 
 آزمایشی از هفته آینده باهمکاری پست و وزارت صمت اجرا می‌شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پست ، جلسه بررسی اجرای طرح استفاده از 

شبکه رصد و توزیع هوشمند کالا توسط پست برای توزیع مواد پتروشیمی بعد 
از ظهر امروز بیستم مرداد ۱۴۰۰ به ریاست وزیر صنعت، معدن و تجارت و با حضور 
 مدیرعامل شرکت ملی پست و معاون فنی و بازرگانی این شرکت برگزار شد.

در این نشست استفاده از ظرفیت‌های شبکه پستی کشور در رصد و 
 توزیع هوشمند کالا برای مواد پتروشیمی مورد بررسی قرار گرفت.

بر اساس این گزارش شرکت ملی پست با استفاده از امکانات و ظرفیت‌های 
الکترونیکی رهگیری و رهسپاری خود و بدون استفاده از تجهیزات حمل و 
 نقل و یا نیروی انسانی، امکان رصد برخط کالا در شبکه توزیع را فراهم آورده است. 
بهره گیری از سامانه- رصد هوشمند توزیع کالا- که توسط شرکت ملی پست ارائه شده است، 
 علاوه بر افزایش دقت در نظارت بر شبکه توزیع موجب کاهش هزینه‌های نظارت خواهد شد.

مقرر شد این طرح به صورت آزمایشی از هفته آینده عملیاتی 
 و پس از مرتفع کردن مشکلات احتمالی، بصورت ملی در سراسر کشور اجرا شود.

اجرای این طرح در کنار سایر برنامه‌ها و روش‌هایی نظارتی موجب تسهیل نظارت و کاهش 
تخلفات احتمالی در نظام توزیع می‌شود.

دولت در ایران نمی‌خواهد هیچ یک از انواع قدرت از نفوذش خارج شده و 
در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد؛ برای همین مشکلات بخش خصوصی 

و خصوصی‌سازی ادامه دارد.
نوآوری‌های دوران مدرن در میدان اندیشه و عمل اقتصادی ما معمولاً راه 
به‌جایی نبرده‌اند و به نظر می‌رسد، باید روزی واکاوی دقیق و علمی دراین‌باره 
رخ دهد و آواربرداری شود که کدام اندیشه‌های نو سرانجامی خوش یافته‌اند. 
شش برنامه توسعه با هزینه و وقت بسیار در برابر دیدگان شهروندان و امیدواران 
به ایران که با این برنامه‌ها شاید گامی فراتر از دیروز خود بردارند، یکی پس از 

دیگری با درصد کم، اجرا شدند.
طرح و قانون جذب سرمایه‌گذاری خارجی که چندین ماه در مجلس 
و دولت وقت و شورای نگهبان رفت و آمد داشت، به جایی نرسید و قانون 
خصوصی‌سازی و اندیشه واگذاری قدرت اقتصادی از نهاد دولت به نهادهای 
مدنی و بخش خصوصی را هم می‌توان یکی از قانون‌ها و خواسته‌های مدرن 

دانست که به‌سختی قانون شدند و به‌سادگی به بیراهه کشیده شدند.
چرا چنین وضعیتی را شاهد بوده و هستیم؟ با توجه به موضوع اصلی 
این نوشته که گیرکردن کاروان خصوصی‌سازی در نیمه راه و به بیراهه رفتن 
آن است، حرف آخر را اینجا می‌آورم و پس از آن نکاتی را یادآور می‌شوم. 
خصوصی‌سازی در ایران شکست خورد؛ چون مدیران و ذینفعان در شرایط 
فعلی سر سوزنی باور ندارند که هیچ نوع قدرتی به اندازه یک‌گرم از دولت 
جدا شده و به نهادهای مدنی داده شود. جریان غالب بر نظام اقتصادی ایران، 
هدف‌های بلندپروازانه‌ای برای خود طراحی کرده است که برای رسیدن به آن 
به ذره‌ذره قدرت اقتصادی موجود نیاز دارد و امکان ندارد بخشی از این قدرت‌ها 
را به نهادهای غیرحکومتی بدهد. نیک می‌دانیم که قدرت اقتصادی توانایی 
دارد به‌سرعت به دیگر قدرت‌ها، مثل قدرت سیاسی، قدرت اجتماعی و قدرت 
فرهنگی تبدیل شود، به همین دلیل قدرت اقتصادی از راه خصوصی‌سازی 

مالکیت و مدیریت بر دارایی‌های ایران تقسیم نمی‌شود.
دقت در کارنامه خصوصی‌سازی از سال ۱۳۷۰ که شادروان حسن حبیبی، 
زنگ آن را به صدا درآورد تا امروز نشان می‌دهد که جریان سیاسی غالب 
بر سپهر سیاست ایران در هر دوره، در برابر هر اقدام برای خصوصی‌سازی، 
عمل ضد آن را اجرا کرده است. در دهه ۱۳۷۰ و تا پیش از شروع به کار 
دولت اصلاحات، مجلس چهارم با تصویب طرحی، هر چند با نیت‌های خیر، 
خصوصی‌سازی وقت را به کانالی انداخت که  عمدتاً برخی از ذینفعان آن 
جریان سیاسی، از طرح بهره بردند. قانون فروش یا واگذاری سهام کارخانه‌ها 
به ایثارگران در مجلس وقت، پاتکی بود که زده شد و جریان خصوصی‌سازی 
را به بیراهه کشاند. پس از این رخداد شگفت‌انگیز بود که دولت اصلاحات، 
خصوصی‌سازی را تقریباً به محاق برد و از هراس اینکه کار بدتر نشود، فروش 

سهام شرکت‌ها را به حداقل رساند.
دولت احمدی‌نژاد هم دربرابر موج نیرومندی که برای خصوصی‌سازی هدایت 
می‌شد، نتوانست ایستادگی کند. اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ هم در عمل 
با دو انحراف بزرگ روبه‌رو شد و بار دیگر خصوصی‌سازی واقعی به بیراهه کشیده 
شد. چاه اول را احمدی‌نژاد حفرکرد و خواست ۴۰درصد سهام شرکت‌های 
بزرگ دولتی تحت عنوان »سهام عدالت« را به محرومان و سپس به عموم 
مردم واگذار کند. چاه دوم نیز در قانون اجرای این اصل حفر شد و فروش 
سهام شرکت‌های دولتی به نهادهای شبه‌دولتی و وابسته به نهادهای حکومتی 
آزاد اعلام شد. به این ترتیب بوده و هست که بازیگران پنهان بزرگی در مسیر 
خصوصی‌سازی قرار گرفته وکار را به انحراف کشاندند.  دولت حسن روحانی 
در شروع کار و سپس در ادامه کارش در دولت دوازدهم، به منابع مالی نیاز 
داشت و فروش سهام شرکت‌های دولتی یکی از منابع درآمدی برای دولت بود.  
از سوی دیگر، شرکت‌های بزرگی بودند که زیان‌ده بودند و دولت می‌خواست از 
شر آن‌ها راحت شود و به این ترتیب، شرکت‌هایی خارج از روال عمومی‌سازی 
به متقاضیان بخش خصوصی داده شد. هپکو، آذرآب و کشت‌وصنعت مغان و 
نیشکر هفت‌تپه از جمله این شرکت‌ها بودند. اما در عمل دیدیم که به شکل‌های 
گوناگون در دو سال سپری‌شده، این شرکت‌ها را از مالکان خصوصی ستانده 

و دوباره به زیر چتر دولت کشانده‌اند. چرا چنین می‌کنند؟
به همان دلیلی که در شروع این نوشته تاکید کردم؛ دولت در ایران 
نمی‌خواهد هیچ یک از انواع قدرت از نفوذش خارج شده و در اختیار بخش 
خصوصی قرار گیرد. با توجه به تحولات اخیر دولت  به نظر می‌رسد جریان 
خصوصی‌سازی در وضعیت ویژه‌ای قرار گیرد، به این معنی که شرکت‌های 
دولتی نان و آب‌دار فروخته خواهد شد و شرکت‌های دولتی زیان‌ده در دست 
دولت باقی می‌مانند. چرا چنین می‌شود؟ فلسفه خصوصی‌سازی آن‌گونه که 
در انگلستان زاده شد و رشد کرد و سپس به آمریکا رفت و از این دو کشور 
به دیگر نقاط جهان رسید، این بود که قدرت از نهاد دولت به نهادهای مدنی 

تفویض شود و توازن قدرت فراهم شود.
مارگارت تاچر به چشم می‌دید که نهاد دولت با انحصارهایی که در هر 
بخش ایجاد کرده است،  منابع کشور را با ناکارآمدی هدر می‌دهد و آزادی 
انتخاب شهروندان را سلب کرده است. بنابراین تصمیم گرفت، ریل‌گذاری تازه با 
راهبرد توزیع قدرت بین نهادهای مدنی و نهاد دولت را در دستور کار قرار دهد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

یکشنبه‌  1400/05/24
2000 تومان 

شماره : 1166
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جانی دپ بیگناه است!

 طرح رصد هوشمندمواد پتروشیمی توسط پست اجرا می شود

 فرخ‌نژاد در اولین سریال 
روح‌الله حجازی

کرونا دلتا معادلات بازارهای مهم را بر هم ریخت

 طلا پیش رفت؛ نفت عقب نشست طلا پیش رفت؛ نفت عقب نشست



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/05/24

شماره : 1166

سعیده محمد  -   ایده روز  |شاخص 
مدیران خرید اقتصاد )شامخ( در تیرماه 
به 44.62 واحد رسیده و دلایل این افت 
سنگین، اعمال محدودیت‌های کرونا، قطعی 
برق، گرانی دلار و تأثیر انتخابات بر تصمیم 

مشتریان بوده است.
اطلاعات مربوط به شاخص مدیران خرید 
اقتصاد موسوم به شامخ در تیرماه امسال از 
نامساعدی وضعیت اقتصاد در نظر فعالان 
اقتصادی حکایت دارد. طبق اعلام مرکز 
پژوهش‌های اتاق ایران، شامخ کل اقتصاد در 
این ماه به ۴۴.۶۲ واحد که نسبت به خرداد 
)۵۱.۲۷( کاهش قابل‌توجهی نشان می‌دهد و 
یکی از کمترین مقادیر از مهرسال قبل تاکنون 

به‌حساب می‌آید.
همچنین شاخص مدیران خرید بخش 
صنعت نیز در تیرماه به عدد ۴۳.۱۹ واحد 
رسیده که نسبت به خردادماه )54.21( 
کاهش چشمگیری داشته به‌طوری‌که 
کمترین نرخ طی ۱۵ ماه گذشته )به‌جز 

فروردین 1400( را به ثبت رسانده است.

  شاخص مدیران خرید کل اقتصاد
طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه‌های 
اقتصادی کشور، شاخص مدیران خرید 
)تعدیل فصلی نشده( برای کل اقتصاد ایران در 
تیرماه ۴۴.۶۲ به دست آمده است که نسبت 
به خردادماه )۵۱.۲۷( کاهش قابل‌توجهی 
داشته است، به‌طوری‌که یکی از کمترین 
مقادیر را از مهرسال قبل به ثبت رسانده 
است. در تیرماه عدد همه زیرشاخص‌های 
اصلی به‌غیراز میزان استخدام و به‌کارگیری 
نیروی انسانی عدد زیر ۵۰ بوده است. در این 
ماه فقط وضعیت بخش ساختمان نسبت به 

ماه قبل بهتر شده است.
شاخص میزان فعالیت‌های کسب‌وکار در 
تیرماه )۴۴.۹۳( نسبت به خردادماه کاهش 
داشته است و با کاهش تقاضای مشتریان 
طی ۹ ماه گذشته به یکی از کمترین مقادیر 

خود رسیده است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان 
)۳۳.۹۸( کمترین مقدار خود را از ابتدای 
شروع طرح )به‌غیراز فروردین‌ماه و اسفند سال 
۹۸( برای کل اقتصاد به ثبت رسانده است. 
ادامه رکود در تقاضا ناشی از شرایط بعد از 
انتخابات و بلاتکلیفی طرف تقاضا در تصمیم 
برای خرید و همچنین شرایط قیمتی بازار و 

کاهش قدرت خرید است.
شاخص میزان استخدام و به‌کارگیری 
نیروی انسانی )۵۴.۸۷( نسبت به خردادماه 
با شدت بیشتری افزایش داشته است. افزایش 

این شاخص علی‌رغم کاهش در بخش صنعت 
ناشی از افزایش استخدام در بخش خدمات و 

کشاورزی است.
شاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم 
خریداری شده )۸۴.۰۲( همچنان با شدت 
زیاد افزایش یافته و در تیرماه به بیشترین 
میزان طی ۹ ماه اخیر رسیده است. بر اساس 
آخرین اطلاعات مرکز آمار ایران از شاخص 
قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوار، این 
شاخص در تیرماه ۳۲۷.۴ بوده است که نسبت 
به خردادماه )۳۱۶.۲( حدود ۴ درصد افزایش 
داشته است. این در حالی است که نرخ تورم 
۱۲ ماهه منتهی به تیرماه ۴۴.۲ درصد است.

شاخص میزان فروش کالاها و خدمات 
در تیرماه )۴۲.۶۷( طی ۸ ماه گذشته به 
یکی از کمترین مقادیر خود رسیده است. 
این کاهش و رکود در بازار ناشی از کاهش 

تقاضای مشتریان و قدرت خرید آن‌هاست.
به‌طورکلی بر اساس نظرسنجی انجام شده 
از فعالان اقتصادی در تیرماه به‌غیراز بخش 
ساختمان، در بخش‌های صنعت و خدمات و 
کشاورزی فعالیت‌ها با رکود روبرو بودند، که 
این رکود ناشی از افزایش مجدد شیوع کرونا 
ناشی از موج پنجم، قطعی گسترده برق، 
تعطیلی اجباری خطوط تولید، تأثیر انتخابات 
در تردید برای تصمیم‌گیری مشتریان و 
همچنین نوسانات قیمتی و کاهش قدرت 
خرید آن‌ها است. افزایش شاخص قیمت 
مواد اولیه و نرخ تورم که به بیشترین مقدار 

خود طی ۹ ماه اخیر رسیده است.

 شاخص مدیران خرید در بخش 

صنعت
بر اساس داده‌های به دست آمده از 
بنگاه‌های بخش صنعت، شاخص مدیران 
خرید صنعت در تیرماه عدد ۴۳.۱۹ به‌دست 
آمده است که نسبت به خردادماه کاهش 
زیادی داشته، به‌طوری‌که کمترین نرخ را 
طی ۱۵ ماه گذشته )به‌جز فروردین( به ثبت 
رسانده است. در بین زیرشاخص‌های اصلی 
شاخص کل صنعت فقط شاخص سرعت انجام 
و تحویل سفارش عدد بالای ۵۰ را به ثبت 
رسانده و سایر زیرشاخص‌ها زیر ۵۰ بوده‌اند و 
در این میان میزان سفارشات جدید مشتریان 
کمترین مقدار را داشته است. در تیرماه به‌جز 
صنایع فرآورده‌های نفت و گاز و ماشین‌سازی 
و لوازم‌خانگی بقیه رشته فعالیت‌ها در رکود 
بوده و عدد شاخص کل صنعت برای آن‌ها زیر 
۵۰ بوده است.شاخص مقدار تولید محصولات 
در تیر )۴۱.۵۶( نسبت به ماه قبل کاهش 
داشته است و طی ۲۰ ماه گذشته )به‌جز 
فروردین هرسال و اسفند ۹۸ آغاز همه‌گیری 
کرونا( کمترین مقدار را به ثبت رسانده است. 
شرایط رکودی بازار و قطعی‌های برق باعث 
شده تا تولیدکنندگان با درصد پایینی از توان 

ظرفیت خود تولید کنند.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان 
در تیرماه )۳۷.۴۴( به‌شدت کاهش یافته است 
و طی ۲۷ ماه گذشته به کمترین مقدار خود 
رسیده است. این کاهش از یک‌سو همچنان 
متأثر از بلاتکلیفی سیاسی و به دنبال آن تأثیر 
آن بر نرخ ارز و تصمیم‌گیری طرف تقاضا و 
از سوی دیگر ناشی از کاهش قدرت خرید 

مشتریان طی ماه‌ها افزایش قیمت‌هاست.

شاخص موجودی مواد اولیه در خردادماه 
)۴۲.۵۸( مانند ماه قبل همچنان روند کاهشی 
داشته است و به کمترین مقدار خود طی ۹ 

ماه اخیر رسیده است.
شاخص میزان استخدام و به‌کارگیری 
نیروی انسانی در تیرماه )۴۷.۶۸( نسبت 
به خرداد کاهش یافته و طی ۱۵ ماه اخیر 
به کمترین مقدار خود رسیده است. این 
کمبود نیروی انسانی طی این ماه بیشتر به 
دلیل شدت گرفتن نوع دلتای کووید ۱۹ در 

کشور است.
شاخص میزان فروش محصولات )۴۶.۴۲( 
نسبت به ماه قبل کاهش زیادی داشته و طی 
۱۵ ماه گذشته به کمترین مقدار خود رسیده 
است. این کاهش در فروش تحت تأثیر کاهش 
در تقاضا، قطعی برق و کمبود نقدینگی به 

وجود آمده است.
به‌طورکلی در تیرماه تولیدکنندگان بخش 
صنعت با کاهش شدید در شاخص تولید و 
سفارشات روبرو بوده‌اند که شرایط نسبت به 
ماه قبل بسیار بدتر شده و رکود شدید در اکثر 
بخش‌های تولیدی وجود داشته است. شرایط 
بعد از انتخابات، افزایش نرخ ارز، کاهش 
قدرت خرید و نقدینگی، اوج‌گیری همه‌گیری 
ویروس کرونا بر شدت این رکود افزوده است. 
علاوه بر این قطعی‌های برق هرچند کمتر 
شده اما همچنان در اکثر صنایع وجود دارد 
و خسارات زیادی را به خطوط تولید وارد 
کرده و منجر به استفاده از ظرفیت‌های پایین 
تولید شده است که باوجود هزینه‌های ثابت 
بالا اعم از برق و گاز و نیروی کار فشار زیادی 

به تولیدکنندگان تحمیل می‌شود.

 شاخص مدیران خرید منطقه یورو
آخرین داده‌های IHS Markit در ماه ژوئیه 
نشان می‌دهد که رشد تولید جهانی در 
تمام 21 بخش موردبررسی برای چهارمین 
ماه متوالی افزایش داشته است. فعالیت 
گردشگری و تفریحی همچنان به‌شدت در 
حال افزایش است، اما رشد کسب‌وکارهای 
جدید کند شده است. باوجود تأخیر در 
زنجیره تأمین، تجهیزات فناوری قوی‌ترین 
بخش تولیدی است.بر اساس گزارش ماه ژوئیه 
IHS از شاخص PMI فعالیت‌های منطقه یورو 
شاخص ترکیبی PMI تا ۶۰.۲ افزایش داشته 
است و این پنجمین ماه پیاپی افزایش تولید 
فعالیت‌های بخش خصوصی است. در این ماه 
شاخص به بالاترین مقدار خود در ۱۵ سال 
اخیر رسیده است که با افزایش رشد شیب 
تولید صنعت و گسترش فعالیت در بخش 
خدمات همراه بوده است. فعالیت کسب‌وکارها 
در بخش خدمات هم شاخص ۵۹.۸ را به ثبت 
رسانده است و در میان ۴ اقتصاد بزرگ منطقه 
یورو، آلمان سریع‌ترین رشد را داشته است.

- رکود بازار، به دلیل بلاتکلیفی مشتریان 
ناشی از انتخابات ریاست جمهوری و افزایش 
قیمت و عدم ثبات نرخ ارز، قیمت بالای مواد 

اولیه )غذایی، پوشاک و چرم(
- قطعی‌های برق که همچنان در صنایع 
وجود دارد چالش اصلی تولیدکنندگان بوده 
است. هرچند طی ماه اخیر بخشی از برق 
تأمین شده اما همچنان به‌طور کامل تقاضای 
تولید و خطوط تولید را پوشش نمی‌دهد و 
بسیاری از خطوط تولید خوابیده است )کانی 
غیرفلزی، لاستیک و پلاستیک، فلزی، 

شیمیایی، غذایی(
- به دلیل اوضاع بد اقتصادی تقاضای 
مشتریان پایین آمده است و میزان فروش 
کاهش یافته است و پیش‌بینی بدتر شدن 

اوضاع هم وجود دارد. )شیمیایی(
- افزایش قیمت سیمان بر کاهش 
سفارشات جدید صنایع وابسته نیز تأثیر 
داشته و برای تولید مشکل ایجاد کرده است. 

)شیمیایی(
- مشکل تأخیر در صدور مجوزها در تأمین 
مواد اولیه و سایر موارد اختلال ایجاد کرده 
که به‌خصوص این معضل در روزهای پایانی 

دولت شدت یافته بود.
- کمبود نقدینگی به علت کمبود تقاضای 
مشتریان و نوسانات قیمت ارز که باعث 
می‌شود قراردادهای مرتبط با قطعات و مواد 

اولیه با نوسان قیمتی مواجه شوند.
-به دلیل کاهش تجارت خارجی ناشی از 
تحریم‌ها بخش حمل‌ونقل با رکود روبرو است.

عقب‌گرد اقتصاد زیر سایه کرونا، قطعی برق و گرانی دلار

عداد و ارقام اقتصادی در هفته سوم مردادماه 1400
رکوردشکنی نرخ تورم در آمریکا، مازاد تجاری 
منطقه یورو در ماه ژوئن و نرخ رشد اقتصادی انگلیس 
در سه‌ماهه دوم سال 2021 جزو مهم‌ترین آمارهای 

تجاری-اقتصادی منتشرشده طی این هفته بوده‌اند.
در هفته‌ای که پشت سر گذاشتیم، اعداد و ارقام 
متعددی در ارتباط با اقتصاد، تجارت و کسب‌وکار 
در اقصی نقاط جهان، از سوی رسانه‌ها، نهادهای 
 اقتصادی ملی و بین‌المللی و مراکز تحقیقاتی 
منتشر شد که مهم‌ترین آنها را می‌توان در موارد ذیل 

خلاصه کرد:

از 1.2 میلیارد نفر به 1.3 میلیارد نفر
بانک جهانی: جمعیت جوانان 15 تا 24 ساله جهان 
در حال حاضر 1.2 میلیارد نفر است که پیش‌بینی 
می‌شود این رقم در افق 2030 به 1.3 میلیارد نفر 
افزایش یابد. ایجاد شغل‌های بیشتر و بهتر برای جوانان 
و آموزش مهارت‌های شغلی لازم به آنها باید جزو 
اولویت‌های سیاست‌گذاران در اقصی نقاط جهان باشد.

24.9 میلیارد یورو
رویترز: صندوق بهبود اقتصادی اتحادیه اروپا که 
به‌منظور کمک به خروج کشورهای عضو این اتحادیه 
از بحران اقتصادی ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا 
تأسیس شده است، 24.9 میلیارد یورو تسهیلات به 
دولت ایتالیا برای کمک به بهبود و استحکام اقتصاد 

این کشور پرداخت کرد.

5 میلیارد دلار و 200 هزار دستگاه
رویترز: شرکت »ریویان« که در زمینه تولید 
خودروهای برقی فعالیت می‌کند، در حال رایزنی با 
مقامات شهر فورت‌ورث در ایالت تگزاس است تا با 
سرمایه‌گذاری 5 میلیارد دلاری، یک کارخانه تولید 
خودروهای برقی با ظرفیت تولید حدود 200 هزار 

دستگاه در سال را در این شهر احداث کند.

4.8 درصد
فایننشال تایمز: دفتر ملی آمار انگلیس اعلام کرد 
که اقتصاد این کشور طی سه‌ماهه دوم سال جاری 
میلادی نسبت به دوره سه‌ماهه قبلی 4.8 درصد رشد 

داشته است.

1.4 میلیارد یورو
فایننشال تایمز: شرکت خدمات مالی و بانکداری 
سوسیته ژنرال که سومین بانک بزرگ فرانسه از لحاظ 
ارزش دارایی‌ها به شمار می‌رود، در گزارشی اعلام کرد 
که طی سه‌ماهه دوم سال جاری میلادی 1.4 میلیارد 
دلار سود خالص کسب کرده است. این شرکت سه‌ماهه 
دوم سال گذشته میلادی را با زیان خالص 1.3 میلیارد 

یورویی پشت سر گذاشته بود.

1.28 میلیارد دلار
مارکت واچ: شرکت سوئیسی-انگلیسی گلنکور، 
از بزرگترین شرکت‌های جهان در حوزه اکتشاف و 
استخراج معادن و معاملات کالاهای خام، در صورت‌های 
مالی خود در شش‌ماهه نخست سال جاری میلادی 
1.28 میلیارد سود خالص گزارش کرده است که این 
رقم بالاترین سود خالص تاریخ شرکت گلنکور طی یک 

دوره شماره ماهه به شمار می‌رود.

از 3 درصد به 0.6 درصد
اندیشکده اقتصاد بین‌الملل پترسون: در فاصله 
سال‌های 1948 تا 1973 درآمد واقعی یک خانوار 
آمریکایی به‌طور متوسط حدود 3 درصد در سال 
افزایش می‌یافت که این به معنای دو برابر شدن یک 
نسل در مقایسه با نسل قبل از خود بود؛ اما از سال 
1973 تاکنون درآمد واقعی خانوارهای آمریکایی سالانه 

حدود 0.6 درصد رشد داشته است.

15.7 میلیارد یورو
بلومبرگ: شرکت آلمانی بایون‌تک پیش‌بینی کرد 
که در سال جاری میلادی 15.9 میلیارد یورو )18.7 
میلیارد دلار( از محل فروش واکسن کرونا درآمد کسب 

خواهد کرد.

43.6 تن و 71 درصد
بلومبرگ: یک منبع آگاه در دولت هند به خبرنگار 
بلومبرگ گفت که کشورش در ماه ژوئیه امسال 43.6 
تن طلا وارد کرده است که این رقم در مقایسه با ماه 
مشابه سال قبل 71 درصد افزایش نشان می‌دهد. 
 سخنگوی وزارت دارایی هند هنوز پاسخی به 
درخواست بلومبرگ برای اظهارنظر درباره این خبر 

نداده است.

15.7 میلیارد دلار
بلومبرگ: دبیر اجرایی انجمن پالایشگاه‌ها و 
توزیع‌کنندگان سوخت آفریقا )ARDA( اعلام کرد که 
کشورهای آفریقایی باید در راستای کاهش سطح 
گوگرد در فرآورده‌های نفتی که در این قاره تولید شده 
و به مصرف می‌رسد، حدود 15.7 میلیارد دلار برای 

بهینه‌سازی پالایشگاه‌ها سرمایه‌گذاری کنند.

5.4 درصد
سی‌ان‌ان: اداره آمار وزارت کار آمریکا اعلام کرد که 
شاخص تورم مصرف‌کننده در این کشور طی ماه ژوئیه 

امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل 5.4 درصد افزایش 
یافته است که این رقم بالاترین نرخ تورم در آمریکا طی 

13 سال اخیر به شمار می‌رود.

220 فروند و 1 میلیارد دلار
سی‌ان‌بی‌سی )CNBC(: شرکت آلمانی »لیلیوم« 
که در زمینه تولید هواپیماهای برقی کوچک فعالیت 
می‌کند، اعام کرد که برای فروش 220 فروند 
هواپیمای برقی عمودپرواز 7 نفره به ارزش مجموعاً 1 
میلیارد دلار به شرکت هواپیمایی آزول، با این شرکت 
برزیلی که از لحاظ تعداد پروازهای داخلی بزرگترین 
شرکت هواپیمایی برزیل محسوب می‌شود، به توافق 

رسیده است.

1.1 میلیارد دلار
فوربس: دو شرکت کره‌ای هیوندای و ال‌جی قصد 
دارند 1.1 میلیارد دلار به‌منظور راه‌اندازی یک کارخانه 
مشترک در اندونزی برای تولید باتری خودروهای 
برقی سرمایه‌گذاری کنند تا از این طریق بتوانند از 
ظرفیت‌های بازار کشور 276 میلیون نفری اندونزی و 

منابع غنی نیکل در این کشور بهره ببرند.

5.8 درصد
 :)OECD( سازمان همکاری و توسعه اقتصادی
 OECD متوسط درآمد خانوارها در کشورهای عضو
طی سه‌ماهه نخست سال جاری میلادی 5.8 درصد 
نسبت به دوره مشابه سال قبل افزایش نشان می‌دهد. 
این در حالی است که تولید ناخالص داخلی بسیاری 
از کشورهای عضو OECD هنوز به سطح قبل از بحران 

کرونا بازنگشته است.

18.1 میلیارد یورو
یورو استات: مازاد تراز تجاری کشورهای منطقه 
یورو در بخش کالا طی ماه ژوئن امسال 18.1 میلیارد 

یورو بوده است.

232 میلیون کیلوگرم و 752 میلیون یورو
یورو استات: کشورهای عضو اتحادیه اروپا در سال 
2020 مجموعاً 232 میلیون کیلوگرم بستنی به ارزش 
752 میلیون یورو به کشورهای خارج از این اتحادیه 

صادر کرده‌اند.

جهان اقتصاد و کسب‌وکار به روایت آمار

 ولی‌اله افخمی‌راد
تحلیلگر اقتصاد

چرا در صنعت برق سرمایه‌گذاری 
نمی‌شود؟

افزایش تولید و عرضه بیشتر، چیزی نیست که بتواند در کوتاه‌مدت میسر 
شود. باید دولت ضمن پرداخت مطالبات بخش خصوصی، در سیاست‌های 

سرمایه‌گذاری در تولید برق تجدیدنظر اساسی کند.
واقعیت این است که هرگاه عرضه کالایی در جامعه به هر دلیل کاهش یابد، 
به‌طور طبیعی دسترسی به آن دشوار شده و قیمتش افزایش می‌یابد. حال اگر 
کالای موردنظر در فهرست قیمتگذاری‌های دولتی نیز باشد، سرعت افزایش 
قیمت آن بیشتر شده و تهیه آن در بازار با خطرات بزرگ‌تری از قبیل برخورد 
مراجع امنیتی و قضایی نیز مواجه می‌شود و مادام که به هر دلیلی امکان عرضه 
بیشتر آن کالا میسر نشود این وضعیت همچنان استمرار می‌یابد. در چنین 
شرایطی، چاره اصلی کار را باید در عرضه بیشتر آن کالا از طریق رفع موانع 
برای تولید بیشتر در داخل یا واردات از خارج از کشور دانست و البته با اتخاذ 
تدابیری از جمله خروج دولت از مداخله در بازار قیمتی آن کالا می‌توان تدریجاً 

به حالت تعادلی رسید.
علت‌العلل چالش در صنعت برق

اما در خصوص خاموشی‌های اخیر که ناشی از سبقت گرفتن تقاضای بیشتر 
برق بر عرضه آن است صورت مساله با عرضه کالا تفاوت اساسی دارد، چرا 
که افزایش تولید و عرضه بیشتر، چیزی نیست که بتواند در کوتاه‌مدت میسر 
شود. گرچه اصل عرضه و تقاضا نیز بر آن حاکم است، اما چون افزایش عرضه 
مستلزم طی زمان نسبتاً طولانی است، بنابراین توجه دولتمردان در کوتاه‌مدت 
متوجه مدیریت تقاضا شده و با خواهش و دستور و ایجاد محدودیت و اقداماتی 
از این دست وزارت نیرو را وادار به کنترل مصرف و دادن برنامه خاموشی به 
بخش‌های خانگی و صنعتی می‌کند. نکته مهمی که متاسفانه در این گیر و دار 
از سوی وزارت نیرو و شرکت توانیر کاملًا به فراموشی سپرده شده و علت‌العلل 
عدم‌سرمایه‌گذاری در صنعت تولید برق است، قیمت‌گذاری غیرمنطقی برق 
است که به غیرقابل توجیه شدن سرمایه‌گذاری در تولید برق منجر شده و بدتر 
آنکه شرکت‌های فعال در تولید انرژی که خروجی خود را به ناچار روی شبکه 
انتقال و توزیع برق کشور قرار می‌دهند بیش از یک سال است از دریافت همان 

قیمت حداقلی هم محروم مانده‌اند.
آنچه تاکنون در ارتباط با کاستی‌ها و موانع سرمایه‌گذاری در صنعت تولید 
برق از سوی مسوولان وزارت نیرو و سایر دستگاه‌های اجرایی مرتبط به‌خصوص 
سازمان برنامه و بودجه گفته شده یا مورد عمل قرار گرفته است، هیچ‌کدام به 
عامل اصلی عدم‌اقبال فعالان اقتصادی بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در تولید 
برق اشاره‌ای هم نداشته و از کنار آن بدون توجه گذشته‌اند. گویی مدیران و 
دست‌اندرکاران صنعت برق کشور کماکان از حضور بخش خصوصی در تولید 
برق ناراضی و حتی بیزارند و تصمیمات و اقداماتشان بیشتر در جهت فراری دادن 
آن‌هاست تا استمرار و پررنگ ساختن حضور آنان، که اگر جز این بود باید مشابه 
دیگر دستگاه‌های اجرایی روشی را پیش می‌گرفتند که مطالبات تولیدکنندگان 
برق در بخش خصوصی را که افزون بر یک سال از زمان تحویل برق تولیدی‌شان 
به شبکه سراسری کشور گذشته در اسرع وقت پرداخت شود. در ثانی اگر وزارت 
نیرو ضرورت تولید برق با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی را مقبول می‌دانست، 
منطقی ساختن قیمت برق چه در بخش مصرف و چه در بخش عرضه توسط 
بخش خصوصی را باید در اولویت کار خود قرار می‌داد تا موجبات رغبت بیشتر 
فعالان اقتصادی به سرمایه‌گذاری در این صنعت را فراهم سازد. امید است وزیر 
جدید نیرو، سیره و روش پیشینیان را به کناری گذاشته و برای حل این معضل 
طرحی نو دراندازد و در نخستین گام ضمن پرداخت مطالبات بخش خصوصی 

در سیاست‌های سرمایه‌گذاری در تولید برق تجدیدنظر اساسی کند.

 آخرین وضعیت بدهی‌های خارجی ایران 
آمارها بیانگر این است که بدهی‌های خارجی ایران از شش میلیارد و ۶۵۵ میلیون 
دلار در اواخر سال ۱۳۹۲ به هشت میلیارد و ۷۴۴ میلیون دلار در خرداد ماه سالجاری 
رسیده است.  بدهی خارجی مجموعه تعهدات ایجاد شده در نتیجه گشایش اعتبار 
اسنادی تسهیلات دریافتی از بانک جهانی و سایر سازمان‌ها و نهادهای بین المللی 
همچنین تامین مالی پروژه‌های از طریق فاینانس، پیش فروش نفت و اوراق قرضه 
بین المللی را در بر می‌گیرد.بررسی آمار بانک مرکزی از وضعیت بدهی‌های خارجی 
کشور از اواخر سال ۱۳۹۲ تا پایان خرداد ماه سالجاری نشان می‌دهد که در سال 
۱۳۹۲ بدهی‌های خارجی ایران معادل شش میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار بوده که 
سهم بدهی‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت از این مقدار ۷۷ میلیون و ۷۰۰ 
دلار و پنج میلیارد و ۸۷۸ میلیون دلار است.همچنین، بدهی‌های خارجی کشور در 
سال‌های ۱۳۹۳، ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ به ترتیب معادل پنج میلیارد و ۱۰۷ میلیون دلار، 
هفت میلیارد و ۴۷۶ میلیون دلار و هشت میلیارد و ۴۸۱ میلیون دلار بوده است.

علاوه بر این، بدهی‌های خارجی کشور با افزایش قابل ملاحظه‌ای در پایان سال 
۱۳۹۶ به ۱۰ میلیارد و ۹۱۰ میلیون دلار رسید که در طول ۸ سال اخیر بیشترین 

میزان بدهی‌های خارجی ایران بوده است.
از سوی دیگر، در اواخر سال‌های ۱۳۹۷، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ بدهی‌های خارجی کشور 
به ترتیب به ارقام ۹ میلیارد و ۳۳۹ میلیون دلار، ۹ میلیارد و ۳۱ دلار و ۹ میلیارد 

و ۱۴۲ میلیون دلار رسیده است.
طبق آخرین اعلام بانک مرکزی، هشت میلیارد و ۷۴۴ میلیون دلار تا پایان 
خرداد ماه سالجاری برای بدهی‌های خارجی کشور ثبت شده است که نشان می‌دهد، 
بدهی‌های خارجی کشور از اواخر سال ۱۳۹۲ تا پایان خرداد ماه سالجاری بیش از 

۳۰ درصد زیاد شده است. 

 قیمت جهانی نفت سقوط کرد/ برنت ۷۰ دلاری شد
قیمت جهانی نفت خام در پایان معاملات هفتگی، بامداد شنبه به وقت 
تهران در حالی سقوط کرد که گسترش کرونای دلتا نگرانی‌های جدیدی در 

مورد چشم‌انداز تقاضای نفت به وجود آورده است.
به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، قیمت جهانی نفت خام در پایان معاملات هفتگی 
بازارهای جهان، بامداد شنبه به وقت تهران، در حالی سقوط کرد که گسترش 
کرونای دلتا نگرانی‌های جدیدی در مورد چشم‌انداز تقاضای نفت به وجود 
آورده است.وضع محدودیت ترافیکی و قرنطینه‌ای جدید در چین، اندونزی و 
سایر کشورهای آسیایی برای مقابله با گسترش شیوع کرونای دلتا، این نگرانی 

را به وجود آورده است که تقاضای سوخت دوباره با افت شدیدی روبرو شود.
قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام برنت، بنچ‌مارک جهانی قیمت نفت 

خام، ۰.۳ درصد افت کرد و به ۷۱.۱۰ دلار رسید.
قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین آمریکا هم با افتی ۰.۲ 
درصدی به ۶۸.۹۷ دلار رسید.افت قیمت نفت خام حتی پس از بسته شدن 
بازارهای رسمی در ساعات غیررسمی ادامه یافت؛ نفت برنت سقوط خود را به 
۱.۴ درصد رساند و ۷۰.۵۹ دلاری شد، در حالی که نفت آمریکا سقوط خود را 

به ۱.۵۳ درصد رساند و در ۶۸.۰۳ دلار معامله شد.

 افزایش 29 درصدی تولید تخم‌مرغ در سال 99
طبق اعلام مرکز آمار ایران، در سال گذشته هزار و 625 مرغداری‌ پرورش مرغ تخمگذار در سطح کشور وجود داشته که هزار و 268 مؤسسه فعال و ٣٥٧ مؤسسه غیر فعال بوده‌اند.

مرکز آمار ایران نتایج آمارگیری از مرغداری‌های پرورش مرغ تخمگذار در سال 99 را منتشر کرده است. این گزارش نشان می‌دهد مرغداری‌های پرورش مرغ تخمگذار در سال ١٣٩٨ بالغ بر ٨٦٩ هزارتن تخم مرغ تولید کرده‌اند که نسبت به 
سال ١٣٩٦ حدود ١٩٦ هزار تن )٢٩ درصد( افزایش یافته است.

براساس نتایج آمارگیری از مرغداری‌های پرورش مرغ تخمگذار کشور که بصورت تمام شماری انجام شده است، در سال ١٣٩٩ تعداد ١٦٢٥ مرغداری‌ پرورش مرغ تخمگذار در سطح کشور وجود داشته که ١٢٦٨ مؤسسه فعال و بقیه )٣٥٧ 
مؤسسه( غیر فعال بوده است.همچنین مرغداری‌های پرورش مرغ تخمگذار در سال ١٣٩٨ بالغ بر  ٨٦٩ هزارتن تخم مرغ تولید کرده اند که نسبت به سال ١٣٩٦ حدود ١٩٦ هزار تن )٢٩ درصد( افزایش یافته است.

تعداد کل کارکنان شاغل در مرغداری‌های پرورش مرغ تخمگذار در سال ١٣٩٨ بالغ بر ١١٤٦٠ نفر بوده که از این تعداد ٩٤٨٥ نفر شاغلان با مزد و حقوق و بقیه )١٩٧٥ نفر( شاغلان بدون مزد و حقوق بوده‌اند. همچنین ٩٥ درصد شاغلان 
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 تسهیل تجارت خارجی و کاهش هزینه مبادلات با آزادسازی پول‌های 
بلوکه‌شده

یک کارشناس بازار ارز با بیان اینکه با ورود پول‌های بلوکه شده و درآمدهای 
نفتی، گره‌های اقتصادی کشور باز می‌شود، گفت: این امر سبب خواهد شد که امور 
تجارت بین‌الملل تسهیل ‌شده و شبکه بانکی کشور مبادلات خود را توسعه دهد و 

در نتیجه، هزینه صادرات و واردات کاهش می‌یابد.
قیمت دلار در هفته اول مردادماه در صرافی بانکی ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان بود و 
در هفته دوم به کانال ۲۵ هزار تومان رسید و در هفته بعد از آن که کرونا در کشور 

جولان می‌داد وارد کانال ۲۶ هزار تومان شد.
یورو نیز در این مدت تقریبا رشد آرامی داشت و در روزهای پایانی به بهای ۳۰ 

هزار تومان در صرافی‌های بانکی معامله می شد.
قیمت دلار در کشور ما همواره تحت تاثیر رویدادهای سیاسی داخلی و بین‌المللی 
است و چون در این مدت اتفاق خاصی رخ نداده است بنابراین شاهد افت و خیز 

قابل توجهی در قیمت دلار و یورو نبودیم.
محمود فراهانی کارشناس ارز درخصوص وضعیت بازار ارز طی هفته گذشته، 
گفت: در یک ماه گذشته رویداد سیاسی قابل توجهی در عرصه بین‌الملی و کشور 
رخ نداده است بنابراین برای بررسی نوسان‌های قیمت دلار، باید شاخص‌های دیگر 
را بررسی کنیم. البته در این دوره بانک مرکزی میزان استقراض دولت از این بانک 
و دارایی خارجی بانک مرکزی را اعلام کرد که این‌ها بر قیمت دلار موثر هستند، 

اما اثرات آنها بلندمدت است.
این کارشناس اظهارداشت: تا زمانی که تکلیف برجام روشن نشود نوسان قیمت 
یک تا دو هزار تومان دلار را خواهیم داشت ضمن اینکه سفته بازان بازار سعی 

می‌کنند همواره سودهایی را به دست آورند.
وی ادامه داد: دامنه ۲۲ تا ۲۶ هزار تومانی دلار با معیار مرکزی ۲۴ هزار تومان 
در شرایط موجود طبیعی و قابل کنترل است و این نوسان اندک در واقع به دلیل 

چشم‌انداز مثبتی است که نسبت به برجام وجود دارد.
فراهانی با بیان اینکه با ورود پول‌های بلوکه شده و درآمدهای نفتی حاصل، 
گره‌های اقتصادی کشور باز می‌شود، افزود: اما مهمترین عنصری که در این خصوص 
به آن اشاره نشده این است که این امر موجب می‌شود امور تجارت بین‌الملل تسهیل 
‌شود و شبکه بانکی کشور فعالیت خود را شروع ‌کند و در نتیجه هزینه صادرات و 
واردات کاهش می‌یابد و در نتیجه لوکوموتیو اقتصاد را به حرکت درمی‌آورد  البته 

به معنای این نیست که مشکلات اقتصادی در کوتاه مدت قابل حل است.
وی درباره پیش بینی کاهش قیمت دلار در آینده، گفت: من موافق کاهش قیمت 
دلار نیستم بلکه موافق ثبات دلار هستم و در واقع دولت باید ریسک تغییر قیمت 
دلار را مدیریت کند تا رشد قیمت نداشته باشیم اما اینکه دلار تا ۱۵ هزار تومان 

کاهش یابد و بعد دوباره تا ۳۰ هزار تومان افزایش یابد نتیجه‌ای ندارد.  
این کارشناس گفت: معتقدم چنانچه در طولانی مدت قیمت دلار را در محدوده 

۲۰ تا ۲۴ هزار تومان ثابت نگه داریم، تکلیف اقتصاد روشن خواهد شد.
وی افزود: البته باید بدانیم اینکه دلار تا قیمت ۲۰ هزار تومان کاهش می‌یابد یا 
خیر ؟ این موضوع، توسط بازار و آزادسازی پول‌های بلوکه شده تعیین تکلیف می‌شود.

این کارشناس بازار ارز تاکید کرد: رشد و افت قیمت دلار به نفع اقتصاد نیست 
و اثر منفی دارد.

 صعود دلار در معاملات جهانی
ارزش دلار مقابل بیشتر ارزها تقویت شد. به نقل از رویترز، وزارت خزانه داری 
آمریکا با صدور بیانیه ای اعلام کرد کسری بودجه این کشور در ماه جولای به ۳۰۲ 
میلیارد دلار رسیده که این رقم، بیشترین کسری بودجه ماهانه در طول تاریخ 

معاصر آمریکا بوده است.
با توجه به وضعیت وخیم کرونایی مخارج دولت کماکان رو به افزایش است اما 
از سوی دیگر سررسید دریافت مالیات ها برای بسیاری از مالیات دهندگان به تاخیر 
افتاده که این مساله به نوبه خود موجب کاهش محسوس درآمد دولت شده است.

بهبود وضعیت بازار کار و احتمال کاهش شتاب برنامه خرید اوراق قرضه بانک 
مرکزی آمریکا در روزهای اخیر به عنوان یک عامل حمایتی مهم برای دلار عمل 
کرده است. از سوی دیگر بازدهی اوراق قرضه وزارت خزانه داری نیز نسبت به ماه 
قبل افزایش محسوسی داشته که در نتیجه این اتفاق، تمایل معامله گران برای در 

اختیار داشتن دلار بیشتر از قبل شده است.
با توجه به وضعیت شاخص های کلان اقتصادی آمریکا پیش بینی می شود دلار 

روزهای خوبی را در کوتاه مدت پیش رو داشته باشد.
احتمال جهش های بعدی کرونا، فعالان بازار را به شدت نگران کرده است. آنتونی 
فاوچی- مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های عفونی آمریکا- گفته است 
مقصر اصلی این وضع، افرادی هستند که از زدن واکسن خودداری می کنند. از سوی 
دیگر لری برلیانت- عضو ارشد تیم تحقیقاتی سازمان بهداشت جهانی- گفته همه 
گیری کرونا به این زودی ها پایان نخواهد یافت و تنها بخش کوچکی از جمعیت 
جهان واکسینه شده اند. وی همچنین از افراد بالای ۶۵ سال خواسته است بیشتر 
مراقب خود باشند. داده های تورمی آمریکا در ماه جولای می تواند تا حدی از 
نگرانی معامله گران نسبت به رسیدن تورم به سطح شش درصدی بکاهد. نرخ 
تورم ۵.۴ درصدی این ماه اگرچه فاصله زیادی با تورم دو درصدی هدفگذاری شده 
توسط بانک مرکزی دارد اما متوقف شدن روند صعودی پس از چندین ماه افزایش 
متوالی نویدبخش آغاز مسیر بازگشت تورم به سطوح پایین تر است، به ویژه زمانی 
که جروم پاول- رییس بانک مرکزی- و دیگر مقامات بارها و بارها بر توانایی و در 
اختیار داشتن ابزارهای لازم برای کاستن از نرخ تورم گفته اند.  میزان ذخایر ارزی 
چین در ماه ژوئن به روند صعودی خود ادامه داده حتی زمانی که بانک مرکزی در 
هفته های اخیر دست به تزریق گسترده نقدینگی به بازار زده است. آن طور که دفتر 
مدیریت ذخایر ارزی چین اعلام کرده، میزان ذخایر ارزی این کشور با ۲۲ میلیارد 

دلار افزایش نسبت به ماه قبل به سه تریلیون و ۲۳۶ میلیارد دلار رسیده است.
چین بزرگ‌ترین دارنده ذخایر ارزی جهان است و به نظر می رسد با توجه به 
بازگشایی بخش بزرگی از اقتصاد این کشور، روند صعودی ذخایر ارزی ادامه پیدا کند.

داده های منتشرشده توسط وزارت بازرگانی آمریکا نشان می دهد که کسری 
حساب تجاری این کشور در ماه ژوئن باز هم به یک رکورد تاریخی جدید رسیده است.

در بخش واردات، آمریکا ۲۳۹.۱ میلیارد دلار واردات داشته که ۱.۸ درصد 
بیشتر از ماه قبل بوده و در طرف دیگر نیز صادرات با افزایش ۰.۲ درصدی نسبت 
به ماه قبل، رقم ۱۴۵.۹ میلیارد دلار را به ثبت رساند. بدین ترتیب، کسری حساب 
تجاری آمریکا در ماه ژوئن به ۷۵.۷ میلیارد دلار رسیده که نسبت به ماه قبل ۶.۷ 
درصد بیشتر شده است. صحبت های مقام ارشد فدرال رزرو در خصوص افزایش 
نرخ بهره در سال ۲۰۲۳ به کمک دلار در برابر دیگر ارزهای امن آمده است. ریچارد 
کلاریدا- قایم مقام رییس بانک مرکزی آمریکا- با بیان اینکه سیاست این نهاد، 
مبتنی بر بازگشت هر چه زودتر شرایط به حالت عادی است، گفته ابزارهای کافی 
در اختیار بانک مرکزی قرار دارد و در نتیجه ما یک چارچوب کاملا انعطاف پذیر 
داریم. در بلند مدت هدف آن است که نرخ تورم را ابتدا از سطح فعلی کاهش داده 
و سپس در محدوده دو درصدی تثبیت کنیم. اگرچه برآورد دقیقی از خسارت کرونا 
به اقتصاد جهانی وجود ندارد، به منظور تقویت رشد اقتصادی، نقدینگی عظیمی به 

بخش های مختلف تزریق شده که این نقدینگی دارای تبعات تورمی است.
صندوق بین المللی پول در بیانیه ای اعلام کرد حدود ۶۵۰ میلیارد دلار کمک 
نقدی به شکل حق برداشت مخصوص در اختیار کشورهای مختلف برای مقابله با 
کرونا قرار خواهد داد.   تا پایان ماه جولای، میزان اوراق قرضه آمریکایی در اختیار 
کشورهای خارجی به هفت تریلیون و ۹۸ میلیارد و ۸۴۲ میلیون دلار رسیده است. 
کسری تجاری آمریکا در یک ساله منتهی به این ماه معادل یک تریلیون و ۱۱ 
میلیارد و ۴۶۷ میلیون دلار اندازه گیری شده که ۳۴۵ میلیارد و ۲۰۵ میلیون دلار 

از این کسری مربوط به تجارت با چین بوده است. 

زهرا جعفری  -   ایده روز |   مدیر عامل 
شرکت مدیریت فناوری بورس گفت: سامانه 
معاملات بومی تا پایان سال جاری بخشی از 
معاملات را از آن خود می‌کند تا معامله برخی 
نمادها به سامانه معاملاتی جدید )سامانه 

بومی معاملات( منتقل شود.
روح الله دهقان به پوشش ریسک انجام 
معامات از طریق سامانه معاملات بومی 
اشاره کرد و افزود: از این طریق به دنبال 
آن هستیم تا اگر زمانی به هر دلیلی حجم 
معاملات افزایش قابل توجهی داشت، بتوان 
بخشی از معاملات را به یک هسته معاملاتی 

دیگر منتقل کرد.
وی با بیان اینکه در واقع طراحی این 
سامانه به نحوی است که در شرایط خاص 
می‌توان بخشی از معاملات را از سیستم جدا 
کرد و در سامانه معاملاتی دیگری انجام داد، 
اضافه کرد: اواخر مرداد ماه و اوایل شهریور 
۱۳۹۹، ظرفیت های سامانه افزایش پیدا 
کرد و ظرفیت سامانه معاملات از تعداد ۵۰۰ 
تراکنش در ثانیه به بیش از ۵۰۰۰ تراکنش 

در ثانیه افزایش یافت.
دهقان ادامه داد: طی یک سال گذشته 
گام های بزرگی در مسیر توسعه بخش های 
نرم افزاری و سخت افزاری سامانه معاملات 

برداشته شد. در این مسیر روی بخش های 
مختلف سامانه اقداماتی انجام شد. یکی از این 
اقدامات تلاش در به روز کردن زیرساخت های 

معاملاتی است.
مدیر عامل شرکت مدیریت فناوری بورس 
با بیان اینکه پیش از این سایت TSETMC با 
مشکلاتی مواجه بود اما اکنون از پایداری 

زیادی برخوردار است، گفت: این توسعه تنها 
در بخش نرم افزار و به روز رسانی آن نبوده 
و سخت افزارهای جدیدی نیز برای توسعه 
بیشتر سامانه های معاملاتی خریداری شده 

است.
وی با اشاره به اینکه هسته معاملات نیز 
در یک سال گذشته فرآیند توسعه‌ای را طی 

کرده است، اظهار داشت: بخش هایی از سامانه 
که نیاز به توسعه دارد و باید بهبود پیدا کند، 
همچنان توسط متخصصان داخلی شرکت 
مدیریت فناوری در حال انجام است، زیرا بعد 
از به روز رسانی سال ۱۳۹۶ و به دلیل آغاز 
دوباره تحریم ها، پشتیبانی شرکت فرانسوی را 
از دست دادیم؛ از آن زمان تاکنون متخصصان 

داخلی در حال انجام این کار البته با کیفیت 
و سرعت بالاتری هستند.

دهقان ادامه داد: اکنون وضعیت سامانه 
از پایداری زیاد و ظرفیت های بالاتری 
برخوردار است، به طوریکه نمادهای با صف 
های سنگین‌تر را می تواند حمایت کند. در 
نظر داشته باشید که این افزایش ظرفیت‌ها 

ادامه دارند.
مدیر عامل شرکت مدیریت فناوری 
بورس تاکید کرد: برای عرضه اولیه های 
سال ۱۳۹۹ با مشکلات زیادی مواجه 
بودیم، زیرا در زمان خرید و یا فروش برای 
عرضه اولیه با تشکیل صف های سنگین و 
مشکلات زیادی رو به رو بودیم؛ اما اکنون در 
شرایطی که حجم عرضه های اولیه نسبت به 
سال گذشته تغییر زیادی نداشته و با همان 
تعداد درخواست برای خرید در عرضه اولیه 
مواجه هستیم اوضاع سامانه در صف های 

خرید بسیار بهبود پیدا کرده است.
وی گفت: از سال ۱۳۹۸ سامانه معاملات 
بومی با کمک متخصصان داخلی در حال 
تولید بوده و اکنون در وضعیت آماده بهره 
برداری است. تولید این سامانه که توسط 
شرکت زیرمجموعه شرکت مدیریت فناوری 
بورس انجام شده، اکنون به اتمام رسیده است.

مدیر عامل شرکت مدیریت فناوری بورس خبر داد: 

 انتقال بخشی از معاملات به سامانه بومی تا پایان سال

فروش مسکن به شکل قسطی، بسیاری از خانواده‌ها که 
آرزوی داشتن سرپناه در سر دارند را به خود جذب کرد. 
با اینکه گفته می‌شود تا کنون حدود ۶۰۰ هزار نفر برای 
این طرح ثبت نام کرده‌اند، وزارت تعاون در پی وزارت راه و 
شهرسازی نسبت به خریداران هشدار داد و اعلام کرد که 
تعاونی مورد نظر مجوز پیش‌فروش ندارد؛ در سوی مقابل، 
مدیرعامل طرح مسکن اقساطی می‌گوید که وظیفه‌مان 
ساخت خانه است، پیش‌فروش هم نکرده‌ایم، از دولت قبل 

خیری ندیدیم اما خوش‌بین به دولت سیزدهم هستیم.
جهش قیمت مسکن در دولت دوازدهم که با کاهش 
قدرت خرید همراه شد، برخی مجموعه‌ها را در ماه های 
پایانی دولت بر آن داشت تا طرح مسکن اقساطی را به عنوان 
یک راهکار ارایه کنند اما به دلیل سوابق گذشته و ذهنیت 
منفی که بعضا از این چینن برنامه‌هایی در ذهن مردم است، 
دولت گذشته احتمالا با ذهنیت پیشگیری بهتر از درمان 
است این برنامه را سرکوب کرد. پس از آنکه وزارت راه و 
شهرسازی، طرح مسکن اقساطی را غیرقانونی اعلام کرد و 
مجری این طرح در واکنش گفت که فعالیت ما ارتباطی به 
وزارت راه ندارد و زیر نظر وزارت تعاون هستیم، در روزهای 
اخیر وزارت تعاون نیز با انتشار اطلاعیه‌ای نسبت به خرید 
مسکن از تعاونی مورد نظر هشدار داد و اعلام کرد که 

مجوزی به آن نداده است.

 وزارت تعاون: فرآیند قانونی پیش‌فروش طی 
نشده است

در بخشی از اطلاعیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
آمده است: »بر اساس بررسی‌های صورت گرفته و بازدیدهای 
میدانی، اتحادیه تعاونی‌های انبوه‌ساز تهران و اتحادیه 
تعاونی‌های عمرانی شهر تهران، نه تنها فرآیند قانونی 
ساخت و ساز و پیش‌فروش واحدها را رعایت نکرده که با 
ادعای داشتن مجوز از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
به پیش‌فروش ساختمان در قالب طرح ملی مسکن اقساطی 
از طریق تبلیغات و ثبت‌نام از متقاضیان از طریق سایتی با 

عنوان etot.co  اقدام کرده است«.
در روزهای اخیر همچنین معاون وزرات تعاون در یک 
برنامه تلویزیونی اعلام کرد که یک ماه به تعاونی مذکور 

مهلت داده تا اسناد و مدارک خود را در اختیارشان قرار 
دهند که این اقدام صورت نگرفته است. پیش از این هم 
وزارت راه و شهرسازی، پیش فروش مسکن از سوی این 
اتحادیه را غیرقانونی خوانده و اعلام کرده بود که به دلیل 
سوءاستفاده از نام »طرح اقدام ملی مسکن« از مجموعه 

مذکور شکایت کرده است.

 مجری طرح: ما پیش‌فروش انجام نمی‌دهیم 
قدرالسهم واگذار می‌کنیم

در این‌باره با خشایار باقرپور ـ مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی‌های عمرانی شهر تهران ـ صحبت کردیم که گفت: 
اینقدر این اتهام را تکرار نکنند. ما پیش‌فروش انجام 
نمی‌دهیم و فعالیت ما بر اساس سرمایه‌گذاری در قدرالسهم 
و مشارکت جمعی است که همان روح تعاون محسوب 
می‌شود. هرکس به اندازه بودجه‌ای که در اختیار دارد سهمی 
از یک تا صددرصد واحدهای مسکونی را دریافت خواهد کرد. 
پرداختها هم بر اساس نرخ تمام شده ساخت خواهد بود، نه 
قیمت بازار و اینکه می‌گویند قیمت واحدهای ما متری ۷ یا 
۱۰ یا ۱۲ میلیون تومان است صحت ندارد. دوما هیچ بررسی 
کانونی توسط مسئولان از مجموعه ما صورت نگرفته و اینکه 
عنوان کردند اسناد را در اختیارشان قرار نداده‌ایم دروغ است. 
اسناد و مدارک ما کاملا شفاف، روشن و در دسترس است 
و اگر مسئولان به خودشان زحمت بدهند و اراده کنند در 

اختیارشان قرار خواهیم داد.

وی با بیان اینکه اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر 
تهران مجوزهای قانونی تأسیس را با عبور از فیلترهای 
متعدد دریافت کرده است، افزود: برخورد منفی مسئولان 
هزینه‌های مادی و معنوی بسیاری را به مجموعه ما تحمیل 
کرد. استدلال مسئولان این است که چون قبلا کسانی در 
بحث پیش‌فروش سوءاستفاده کرده‌اند پس ممکن است 
ما هم کلاهبردار باشیم! این چه منطقی است که آقایان 
دارند؟ طبق سند توسعه تعاون، احداث ۵۰ درصد مسکن 
کشور بر عهده تعاونی‌ها قرار دارد. ما هم داریم فعالیت 
ذاتی و مأموریت خود را انجام می‌دهیم اما علت این همه 
سنگ‌اندازی، آن هم از طرف مجموعه‌های بالادستی که 
طبیعتا باید به ما کمک کنند را متوجه نمی‌شویم. وقتی 
وزارت تعاون بدون بررسی عینا ادعاهای واهی وزارت راه را 
درباره ما تکرار می‌کند یعنی پدر خانواده به جای اینکه طرف 
خانواده‌اش را بگیرد طرف همسایه و غریبه را گرفته است.

باقرپور با بیان این ادعا که دولت قبل در تولید مسکن 
کم کاری داشته است تاکید کرد: بعضا عنوان می‌کنند که 
مثلا چند هزار واحد را کلنگ‌زنی کردیم در حالی که نیاز 
مسکن کشور میلیونی است. گفتند با متری سه میلیون 
تومان خانه می‌دهیم ولی ما هیچ مبلغی اعلام نکردیم، با 
این حال تا کنون حدود ۶۰۰ هزار نفر در سایت ما نام‌نویسی 
کرده‌اند. از مسئولان دولت دوازدهم که خیری ندیدیم اما 
امیدواریم با روی کار آمدن آقای رستم قاسمی در وزارت 
راه و شهرسازی و آقای عبدالملکی در وزارت تعاون اقدامات 

قانونی و عام‌المنفعه خود را جلو ببریم.

 تورم مصالح ساختمانی مانع جدی برای 
پروژه‌های دولت سیزدهم

با توجه به کش‌دار شدن و ایجاد حاشیه برای طرح مسکن 
اقساطی حالا باید منتظر باشیم تا سرنوشت این طرح را در 
دولت آینده ببینیم. دولت رئیسی وعده احداث چهار میلیون 
مسکن طی چهار سال را داده و قصد دارد از توان بخش 
خصوصی برای این موضوع استفاده کند. از طرف دیگر طرح 
اقدام ملی مسکن که توسط دولت دوازدهم کلید خورد در 
حال اجرا است که تا کنون ۵۳۴ هزار واحد به مرحله اجرا 
رسیده و حدود ۴۰ هزار واحد افتتاح شده است. تابستان 
سال گذشته قیمت واحدهای اقدام ملی ۲.۷میلیون تومان 
در هر متر مربع اعلام شد که با وجود رشد شدید قیمت 

مصالح ساختمانی هنوز این نرخ به‌روز رسانی نشده است.
برخی سازندگان مدعی هستند که وزارت راه و شهرسازی 
فرآیند به‌روزرسانی قیمت مسکن ملی را طولانی کرد تا تورم 
این پروژه را به دوش دولت سیزدهم بیندازد. با این حال 
مسئولان وزارتخانه بعضا اعلام می‌کردند که نرخ ۲.۷ میلیون 
تومان قیمت علی‌الحساب است و واحدها با نرخ هزینه تمام 
شده به متقاضیان واگذار خواهد شد. بنابراین به موقع واریز 
کردن آورده از سوی متقاضیان در سرعت اجرای پروژه و 
جلوگیری از تورم آتی موثر خواهد بود. از سوی دیگر به دلیل 
رکود حاکم بر بازار مسکن، بخش ساخت‌وساز در رکود به 
سر می‌برد. قطعی برق کارخانجات سیمان و فولاد و افزایش 
قیمت محصولات این کارخانجات هم طی بیش از یک ماه 
اخیر منجر به توقف بسیاری از پروژه‌های مسکونی شده 
است.  ظرف چند روز قیمت هر پاکت سیمان از حدود ۳۵ 
هزار تومان به بالای ۷۰ هزار تومان و هر کیلو میلگرد از 
۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان به بیش از ۲۰ هزار تومان رسید. با 
این شرایط کار دولت آینده برای اجرای پروژه‌ها با مشکل 
مواجه می‌شود. البته رستم قاسمی ـ وزیر پیشنهادی راه و 
شهرسازی ـ به ایسنا گفت با توجه به مسئولیتش در قرارگاه 
خاتم‌الانبیا )ص( در بخش مسکن و راه سابقه خدمت دارد 
و تلاش می‌کند اهداف مدنظر رییس جمهور برای تامین 

مسکن را محقق کند.

طرح »دوقفله« مسکن اقساطی به دولت سیزدهم رسید

اوراسیا، مسیری برای توسعه صادرات و دستیابی به بازارهای جهانی
 مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های تجاری سازمان 
توسعه تجارت گفت: از مزایای مبادلات با کشورهای عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا افزایش سهم صادرات به آنها و 

دستیابی به بازارهای جهانی از مسیر این کشورها است.
میرهادی سیدی  با بیان اینکه طی سال های گذشته 
با پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا مذاکراتی برای امضای 
موافقت‌نامه تجاری انجام شده است، اظهار داشت: در سال 
۹۸ اجرای موافقت‌نامه ترجیحی ایران با اوراسیا آغاز شد و 
نشست هایی برای به امضا رسیدن موافقت‌نامه آزاد را در 

دستور کار قرار دادیم.
وی افزود: پس از امضای موافقت‌نامه ترجیحی، تعرفه 
های تجاری برای ۸۶۰ قلم کالای مورد مبادله کاهش 
پیدا کرد و واردات و صادرات میان این کشورها با ایران 

تسهیل شده است.
مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های تجاری سازمان توسعه 
تجارت ایران با اشاره به اینکه بیش از نیمی از صادرات 
در جهان تحت پوشش موافقتنامه های تجاری انجام می 
شود، خاطرنشان کرد: ۵۰ درصد کالاها در جهان با حمایت 
موافقتنامه ها با تعرفه های اندک یا حتی صفر مبادله می 
شوند که این روند در ایران بسیار محدود است و به غیر از 
موافقت‌نامه اوراسیا تنها پنج درصد تجارت کشور با امضای 
تفاهمنامه انجام می شود. ایران با استاندارد جهانی در این 
زمینه فاصله بسیاری دارد، در حالی که داشتن موافقت 
نامه با کشورهای مختلف می تواند تجارت را تسهیل کند 

و اقتصادی جهانی را شکل دهد.
سیدی با اشاره به ۸۰ میلیون جمعیت اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا در همسایگی ایران، تاکید کرد: این کشورها با آمار 
بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار واردات، قطب بزرگ اقتصادی 
محسوب می شوند که می توانند بازار بزرگی برای کالاهای 

تولیدی ایران باشند.
وی با تاکید بر اینکه کاهش تعرفه ها در افزایش 
صادرات به اتحادیه اقتصادی اوراسیا تاثیر بسیاری داشته 
است، تصریح کرد: در حالی که تحریم ها و شیوع ویروس 
کرونا تجارت با اغلب کشورهای جهان را کاهش داد، اما در 
اقلام تعیین شده صادراتی به این کشورهای عضو اتحادیه 

اوراسیا، رشد را تجربه کردیم.
مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های تجاری سازمان توسعه 
تجارت با اشاره به فرصت مرزهای مشترک، اظهار داشت: 
حمل دریایی کالا نیاز به برنامه منظم دارد که انتظار می 
رود با افزایش حجم تجارت، کشتیرانی برنامه ریزی دقیقی 

برای صادرات محصولات به ویژه کشاورزی داشته باشد.
وی با تاکید بر اینکه تمهیدات لازم برای حمل و نقل 
دریایی باید دیده شود، گفت: نیاز به نوسازی و افزایش 
کشتی های حامل در این مسیر وجود دارد تا به توسعه 

تجارت کشور کمک رسانی شود.
مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های تجاری سازمان توسعه 

تجارت ایران تاکید کرد: در سه ماهه اول سال جاری در 
فهرست اقلام ترجیحی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۴۶ درصد رشد در صادرات را تجربه کردیم که این رقم 
برخلاف تاثیر تحریم ها و شیوع ویروس کرونا بوده است.

در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰، ایران ۲۵۸ میلیون 
دلار کالا به اوراسیا صادر و ۳۴۷ میلیون دلار نیز از این 

کشورها وارد کرده است.
روسیه در میان شرکای اصلی در اوراسیا، همچنان 
بالاترین سهم را به خود اختصاص داده است و ۱۳۵ 
میلیون دلار از کل صادرات خود به اوراسیا را به روسیه 
انجام داده و پس از آن ارمنستان با ۶۰، قزاقستان با ۳۸، 
قرقیزستان با ۱۸ و بلاروس با پنج میلیون دلار قرار دارند.

بررسی اقلام صادراتی ایران به روسیه و سایر کشورهای 
اوراسیا نشان می‌دهد که میوه‌های خوراکی با ۹۵ میلیون 
دلار بیشترین سهم را داشته‌اند و در این بین پسته ایرانی با 
پوست تازه پرطرفدارترین کالا بوده است. مواد پلاستیکی، 
سبزیجات، چدن، آهن و فولاد نیز دیگر اقلام صادراتی ایران 

به اوراسیا را تشکیل می‌دهند.
در مقابل چربی‌ها و روغن‌های حیوانی یا نباتی بالاترین 
میزان واردات ایران را تشکیل داده‌اند و پس از آن غلات، 
چوب، سبزیجات و محصولات شیمیایی معدنی اصلی‌ترین 

کالاهای وارداتی ایران از اوراسیا را شامل می‌شود.
پنج کشور روسیه، قزاقستان، بلاروس، ارمنستان و 

قرقیزستان اعضای اتحادیه اوراسیا را تشکیل می دهند.

 چگونه صرافی‌های مجاز را بشناسیم؟ 
صرافی‌های مجاز باید از بانک مرکزی مجوز لازم را داشته باشند که برای اطلاع از این صرافی‌ها باید به سایت بانک مرکزی مراجعه شود. این روزها که فعالیت صرافی‌های غیرمجاز چه برای حوالجات ارزی و چه برای ارزهای دیجیتال 
گسترش یافته و سرمایه‌های مردم مورد تهدید قرار گرفته است، لازم است تا از مجاز یا غیر مجاز بودن یک صرافی برای انجام مبادلات اقتصادی و تجاری خود آگاه شوید.  بدین منظور، فرآیند استعلام صرافی‌های مجاز شامل مراجعه به 
سایت بانک مرکزی، انتخاب گزینه نظارت بانکی، انتخاب گزینه بانک‌ها و نهادهای مجاز مالی، انتخاب گزینه صرافی و در آخر مشاهده تمام صرافی‌های مجاز است. آنطور که آمار کانون صرافان نشان می‌دهد، معادل ۱۲۴۳ صرافی مجوز 
از بانک مرکزی دارند که ۶۸۳ صرافی مجاز به فعالیت هستند. همچنین، از سال ۱۳۹۰ تا سال گذشته قریب به ۳۴۰۰ صرافی متخلف و غیرمجاز شناسایی شده است که عمده این متخلفان ارزی در استان‌های مرزی مشغول به معاملات 
غیرمجاز و کلاهبرداری بوده‌اند. علاوه بر این،‌از سال ۱۳۹۰ تا تیرماه سال جاری معادل ۱۸۲۰ صرافی غیرمجاز در تهران و ۱۵۸۰ صرافی غیرمجاز نیز در شهرستان‌ها کشف شده است که تخلفات این صرافی‌ها شامل پولشویی، قاچاق کالا، 

فرار مالیاتی، جابه‌جایی پول شرط بندی و قمار و فروش ارزهای جعلی بوده است.از سوی دیگر، پنج استان آذربایجان غربی، کردستان، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و کرمانشاه بیشترین صرافی‌های غیرمجاز را دارند.
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1197
ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــی خوزان ــه مرتض ــق ب ــماره 0018922619 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 1400/05/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره الف80 572025 متعلق به آقای / خانم سجاد بقاء فرزند عباس مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
شناسنامه به شماره 181 و کارت ملی به شماره 2433038715 متعلق به عبدالمین صیادی فرزند 

علیرضا در تاریخ 1400/05/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان  ــماره 2431921174 و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2431921174 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد احمدعل ــی فرزن ــهریاری گرای ــم ش ــه کاظ ــق ب ــماره 2431921174 متعل ــه ش ــت ب خدم

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/14مفق

گواهینامه پایه سه به شماره 2420522801 متعلق به سعیده بهمنی پلنگی فرزند دادرس در تاریخ 
1400/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد امیرقل ــی فرزن ــدی دهقان ــه مه ــق ب ــماره 2432027426 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب 1400/02/15 مفقود گردی

1866
ــه آقای محمدهادی  ــه شماره 3611205109 متعلق ب برگه موقت کارت ملی وگواهینامه پایه سه ب

شهریاری فرزند عباسعلی در تاریخ 1400/05/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــواز  ــدارک ج ــور و م ــند تراکت ــماره 0947082530 و س ــه ش ــی ب ــماره 3807 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/02/18 مفق ــی  در تاری ــد محمدعل ــی  فرزن ــه غلامرضا مولائ ــق ب کشاورزی متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سه به شماره ملی4170650824 و کارت ماشین به 
شماره پاک 58ایران851د72 و سفته پونصد ملیون ریالی با شماره خزانه داری کل 256021)سری 
الف( بابت ضمانت کاری سفید امضا وکارت های عابر بانک متعلق به کرمعلی بهمنی فرزند حسین 

در تاریخ 1400/05/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
ــخ1400/03/15   ــم  در تاری ــد قاس ــد محم ــی  فرزن ــدی عبدل ــه مه ــق ب ــماره 1045 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملی به شماره 4720578519 متعلق به رضیه جواهری فرزند عبدالرسول در تاریخ1400/05/02  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2032
گواهینامه پایه دو به شماره 0420963944 متعلق به اعظم رباط جزی فرزند محمد یوسف در تاریخ 

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2045
ــخ  ــم در تاری ــد  قاس ــکنی  فرزن ــدی  مس ــه مه ــق ب ــماره 0793343380 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
کارت ملی به شماره 4199355766 متعلق به هاشم گراوند فرزند مراد در تاریخ 1400/03/28 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گوشی تلفن همراه به شماره 4c HUAWEI HONOR متعلق به فاطمه خاوری فرزند علی در 
تاریخ 1400/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه در  ــد رحمت ال ــور فرزن ــی پ ــه مجتبی صادق ــق ب ــه شماره 4600007557 متعل ــه سه ب ــه پای گواهینام
تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/12/25   ــد غلامرضا در تاری ــازاده فرزن ــه زهرا باب ــق ب ــه شماره 0820144398 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــخ1400/05/01   ــعبان در تاری ــد ش ــزاد فرزن ــی پاک ــه گیت ــق ب ــماره 0033904987 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0015750795 متعلق به محمدامین نقیب زاده فرزند محمد در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

کارت ملی به شماره 1900270986 متعلق به هدیه کمائی فرزند هدایت اله در تاریخ1400/05/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 1742483909 و شناسنامه به شماره 154 و شناسنامه به شماره 1743436424 
ــه  ــرگ سبز خودرو ب ــه شماره 1742483909 و ب ــه ب ــه شماره 1742483909 و گذرنام ــی ب و کارت مل
ــه  ــه ها  ب ــه شماره کارت اقامت ایتالیا و پروان ــران۹۹ و کارت اقامت اتباع خارجی ب شماره ۹۲ه۱۹۴ای
شماره 1751677958 و اسناد مالکیت به شماره سندمنزل به نام کدملی۱۸۱۸۳۱۳۱۲۱ و سایر به 
شماره سندماشین به کدملی ۱۸۱۸۳۱۳۱۲۱ و مدرک تحصیلی به شماره ۱۷۵۱۶۷۷۹۵۸ و سایر به 
شماره ۳عددسندملک‌به کدملی۱۷۵۱۶۷۷۹۵۸ و سایر به شماره سندماشین به کدملی۱۷۵۱۶۷۷۹۵۸ 
و سایر به شماره سندماشین۴۶ه۵۷۳ایران۲۰ و سایر به شماره بیمه نامه ایتالیا به نام‌کوثر طرقی 
ــه  ــق ب ــلیمانی متعل ــی س ــر طرق ــه نام‌کوث ــی ب ــک ایتالیای ــددکارت عابربان ــماره ۲ع ــه ش ــایر ب ــلیمانی و س س
کوثر طرقی سلیمانی فرزند عبدالامیر در تاریخ 1400/05/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــین علیخان ــق به محمدحس ــه شماره 0017333792 متعل ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/01 مفق

ــد تیمور در تاریخ1400/04/01   ــه سروش خرقانی فرزن ــه شماره 0070284636 متعلق ب کارت ملی ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0017017092 متعلق به محدثه محمدقاسم فرزند مهدی در تاریخ1399/06/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/05/22   ــد کاظم در تاری ــوق فرزن ــی وث ــه مصطف ــق ب ــه شماره 0073638072 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه نیلوفر یزدیان فرزند فریدون در تاریخ1400/05/01   کارت ملی به شماره 0073946435 متعلق ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــیدمحمد در تاری ــد س ــری فرزن ــادات نصی ــم س ــه مری ــق ب ــماره 0012249343 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب 1400/05/10 مفقود گردی

2087
ــد موسی در تاریخ1400/02/05   ــه فاطمه صلاحی فرزن ــه شماره 1652739149 متعلق ب شناسنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــه ال ــد وجی ــو فرزن ــان فاقل ــکینه محمدی ــه س ــق ب ــماره 2949420869 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/04/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/04/08   ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــواد دانش ــه ج ــق ب ــماره 2948754844 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــیدکاظم در تاری ــد س ــوی فرزن ــرا موس ــیده کب ــه س ــق ب ــماره 5399350823 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/20مفق

2090
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــزی فرزن ــم تبری ــی کاظ ــر عل ــه امی ــق ب ــماره 0440288789 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/04/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0014191288 متعلق به احسان مهدی زاده فرزند حسن در تاریخ1400/05/10  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/05/14   ــد مسعود در تاری ــاد بشری فرزن ــه می ــق ب ــه شماره 0019499116 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0062118201 متعلق به مهدی اصفهانی فرزند داریوش در تاریخ1400/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــت در تاری ــد نعم ــری فرزن ــد ب ــع کلی ــهربانو طال ــه ش ــق ب ــماره 2595042221 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/05/22مفق

ــخ 1400/05/19  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــم خلیل ــه مری ــق ب ــماره 0064986519 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــین ب ــماره 413 ج 99 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0063758709 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/05/19 مفق ــد خسرو در تاری ــوری فرزن ــاو بل ــه کانی ــق ب شماره 413 ج 99 متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
کارت ملی به شماره 0063973294 و گواهینامه پایه سه به شماره ۰۰۶۳۹۷۳۲۹۴ متعلق به حمید 

گودرزی فرزند حسن در تاریخ 1400/05/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملی هوشمند به شماره ملی 6890000072 ، تاریخ تولد 1378/09/01 و گواهینامه پایه سه 
متعلق به امیرحسین جهانشاهی فرزند محمدمهدی در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ملی 2110146958 ، تاریخ تولد 1369/04/23 و کارت پایان خدمت  و 
کارت سوخت و کارت ماشین سیستم پژو 405 ، رنگ دولفینی ، مدل 1396 ، شماره پاک 62 د 772 
ــه محمدرضا رفیعی فرزند علی در تاریخ 1400/05/16 مفقود گردیده و از درجه  ایران 59  متعلق ب

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 5799653645 ، شماره شناسنامه 2032 ، تاریخ تولد 1354/01/01 
متعلق به حوریه رضائی لوجنده فرزند علی در تاریخ  1399/12/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122688572 ، شماره شناسنامه 3254 ، تاریخ تولد1365/01/01  
متعلق به محمدجواد علینقیان فرزند حسین در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــوژی تولیدات گیاهی از دانشگاه آزاد گرگان  فقدان مدرک تحصیلی مدرک فوق دیپلم رشته تکنول
فارغ التحصیل سال 1388 و مدرک تحصیلی لیسانس مهندسی تولیدات گیاهی از دانشگاه غیرانتفاعی 
حکیم جرجانی فارغ التحصیل سال 1390 متعلق به فرانک تمسکنی فرزند محمود به شماره ملی 
2122616709 ، شماره شناسنامه 6714 ، تاریخ تولد 1366/03/01 در تاریخ 1398/01/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد . 

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3670886591 ، شماره شناسنامه 53 ، تاریخ تولد1342/07/01  
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــا ارباب ــه غلامرض ــق ب ــادرات متعل ــک ص ــر بان ــه دو و کارت عاب ــه پای و گواهینام

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122483229 ، شماره شناسنامه 28 ، تاریخ تولد 1359/11/20  و 
2 تا دسته چک ملت ، ملی متعلق به یوسف صالح مجنی فرزند محمدصالح در تاریخ1399/05/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3671865156 ، شماره شناسنامه 649 ، تاریخ تولد1331/01/01  
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/20 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــندزائی فرزن ــد س ــه محم ــق ب متعل

ساقط می باشد.

ــد 1327/03/06 و برگه  ــخ تول ــه شماره ملی 2120416974 ، شماره شناسنامه 129 ، تاری شناسنامه ب
ــه علی اکبر علی محمدی فرزند حسن در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از  واکسن متعلق ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

  صدور سند تالاب‌ها فقط به درخواست سازمان جنگل‌ها
رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: تنها نماینده قانونی 

دولت برای اخذ سند تالاب‌ها سازمان جنگل‌ها و مراتع است.
 مسعود منصور با تاکید بر اینکه مالکیت اموال عمومی از جمله تالاب‌ها فقط در 
اختیار حاکمیت است، گفت: هیچ دستگاهی یا شخص حقیقی و حقوقی نمی‌تواند 

ادعای مالکیت اموال عمومی را داشته باشد.
وی با بیان اینکه با اقدام وزارت نیرو برای اخذ سند مالکیت تالاب انزلی، ابهامی 
برای سازمان ثبت اسناد و املاک پیش آمده بود که نماینده قانونی دولت برای اخذ 
سند مالکیت تالاب‌ها چه دستگاه یا سازمانی است، گفت: این موضوع در معاونت 
حقوقی دولت مطرح شد و پس از برگزاری جلسات کارشناسی اعلام شد که مسئول 

صدور سند تالاب‌ها، سازمان جنگل‌ها مراتع و آبخیزداری است.
رئیس سازمان جنگل‌ها افزود: براساس نظر معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
اگرچه هرکدام از دستگاه‌های مسئول مانند ما، وزارت نیرو و سازمان محیط زیست 
همچون گذشته در تعیین حد و حریم و بستر و مدیریت و حق‌آبه و حفاظت 
نقش‌هایی دارند، اما صدور اسناد تالاب‌ها و اراضی ملی همچون گذشته فقط به 
نمایندگی سازمان جنگل‌ها از دولت صادر می‌شود و هیچ دستگاه دیگری امکان 
اخذ سند به نمایندگی از دولت را ندارد. مدیریت تالاب‌ها در حوزه وظایف محیط 
زیست و تعیین حد بستر و حریم تالاب‌ها جزو وظایف و اختیارات وزارت نیرو است و 
سازمان جنگل‌ها در خصوص اخذ سند و پوشش‌های احتمالی جنگل در بیشه‌زارهای 

حاشیه تالاب‌ها و حفاظت از تالاب‌ها ایفای نقش می‌کند.

 حمایت اتاق تعاون از وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی دولت سیزدهم
کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران در بیانیه‌ای از »سیدجواد ساداتی نژاد« 
وزیر پیشنهادی دولت سیزدهم برای وزارت جهاد کشاورزی حمایت کرد و خواستار 

رای قاطع مجلس شورای اسلامی به وی شد.
ارسلان قاسمی رییس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون ایران در 
حمایت از سید جواد ساداتی نژاد وزیر پیشنهادی کابینه آیت‌الله سیدابراهیم رییسی 

رییس جمهوری، بیانیه ای صادر کرد.
در این بیانیه آمده است: برابر آمار منتشرشده وزارت جهاد کشاورزی بیش از 
۷۰ درصد تولیدات کشاورزی، توسط کشاورزان و تولیدکنندگان بخش تعاونی 
اقتصاد جمهوری اسلامی ایران تولید و عرضه می شود اما در سال های اخیر علاوه 
بر تحریم های ظالمانه، عدم مدیریت صحیح بر منابع آب و خاک، اصرار بر ادامه 
روند کشاورزی سنتی، عدم ورود کافی فن آوری های نوین و روز، مشکلات ناشی 
از واردات بی رویه و عدم حضور کافی در بازارهای بین المللی، عدم تأمین نقدینگی 
کافی و مناسب و کمبود سرمایه گذاری داخلی و خارجی، صدمات و آسیب های 
جدی و سختی به بخش کشاورزی و صنایع غذایی کشور وارد کرده و امکان چالش 
و بحران در امنیت غذایی فراهم کرده است. در شرایط کنونی یگانه راه حل برون 
رفت از معضلات کشاورزی که خشکسالی نیز آخرین رمق های آن را گرفته است، 
حضور وزیری با تجربه، متخصص و کارآمد با سابقه روشن در رأس وزارت جهاد 
کشاورزی است که معرفی سیدجواد ساداتی نژاد به عنوان وزیر پیشنهادی دولت 
سیزدهم که طی یک سال و نیم گذشته عملکردی مثبت، دانش فنی و مدیریتی 
مناسب و کارآمد داشته، شایسته است و اتاق تعاون )کمیسیون کشاورزی و صنایع 

غذایی( از این انتخاب حمایت می کند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
اعلام کرد : شالیکاران فریب وجود آب در 
رودخانه‌های استان را نخورند و از امروز به بعد 
اقدام به کشت دوباره برنج نکنند ،چون به خاطر 
شرایط آب و هوایی با خسارت احتمالی آفت و 

سرمازدگی مواجه خواهند شد.
عزیزالله شهیدی فر با توضیح این نکته 
که بارندگی های هفته گذشته سبب افزایش 
دبی آب رودخانه ها شد و در نتیجه شماری 
از کشاورزان را برای کشت دوم در قالب نشای 
مجدد ترغیب کرده است، افزود: اگرچه ممکن 
است شالیکاران با مشکل محددودیت تامین 
آب برای شخم وشیار مواجه نشوند، اما به طور 
یقین با توجه به گذشت زمان ، با طغیان آفت 
نسل سوم و چهارم کرم ساقه خوار و سرمای 
پائیزی در زمان خوشه گیری محصول مواجه 

خواهند شد.
وی با بیان این که هزینه کشت دوم برنج 
فقط تا مرحله عملیات نشاء کاری ۲۰ میلیون 
تومان در هکتار است، تصریح کرد: توصیه می 
شود کشاورزان به هیچ عنوان از امروز اقدام به 

نشا کاری نکنند .
کشت دوم برنج  همانند کشت اول نیازمند 
صرف هزینه های شخم و شیار، دستمزد 
نشاکاری، آبیاری و سمپاشی و دیگر کارهای 
ضروری برای نگهداری است که در صورت از 
بین رفتن محصول به علت تاخیر در کشت، 

کشاورزان دچار ضرر و زیان غیرقابل جبران 
خواهند شد. 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با 
اشاره به این که امسال کشت دوباره برنج نسبت 
به سال پیش با کاهش حدود ۳۰ درصدی به 
۱۷هزار هکتار رسیده است، بیان داشت: البته 
به دلیل محدودیت منابع آبی امسال شالیکاران 
بیشتر از سال گذشته کشت دوم برنج را به 
روش دونوچ ) پرورش ساقه شالی( انجام دادند.

شهیدی فر گفت: امسال برخلاف سال 

گذشته تا ۹۰ درصد عملیات نشا کاری برنج 
در کشت دوم از طریق تهیه بوته از بانک نشا 
و به صورت مکانیزه انجام شده است که این 
اقدام نشان دهنده توسعه مکانزاسیون در استان 
است. در مجموع طبق بررسی های صورت 
گرفته از ۲۱۵هزار هکتار اراضی شالیزاری که 
امسال زیر کشت برنج رفته است، پیش بینی 
می شود تا ۸۵هزار هکتار آن به دو روش دوباره 
نشا و پرورش دونوچ انجام شود که نسبت به  
سال گذشته حدود ۳۰ هزار هکتار کمتر است.

کشت دوم برنج به دو صورت »نشای 
مجدد« و دونوچ یا رتون انجام می شود ،در 
روش اول کشاورزان اقدام به آماده سازی دوباره 
شالیزار کرده که نیاز آبی آن همانند کشت اول 
بالا است و در روش دوم ساقه های باقی مانده 
از کشت نخست دوباره جوانه زده و پرورش 

داده می شود که نیاز به آب ان کمتر است. 
رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
با بیان این که در حال حاضر درو حدود ۹۰ 
درصد محصول ارقام طارم محلی در کشت 

اول استان انجام شده است ، گفت:  طبق آمار 
رسمی تهیه شده از مراکز خدمات کشاورزی 
،۱۵۲ هزار و ۲۹۸ هکتار از شالیزارهای استان 
با ارقام محلی و ۶۲ هزار و ۷۰۲ هکتار ارقام 

اصلاح شده زیرکشت رفت.
شهیدی فر بیان داشت: برداشت ارقام 
پرمحصول که عمده آن در شرق استان کشت 
شده نیز آغاز شده است و امیدواریم پس از 
برداشت این اراضی زیر کشت گیاهان علوفه 

ای بویژه شبدر برود.
وی تصریح کرد: با هماهنگی وزارت جهاد 
کشاورزی امسال با توجه به پیش بینی 
محدویت منابع آبی و کاهش سطح زیر کشت 
دوباره برنج، بذر یارانه ای علوفه شبدر برای ۵۰ 
هزار هکتار تامین شده است که کشاورزان می 
توانند بذر مورد نیاز را از کارگزاری های تحت 
پوشش شرکت خدمات کشاورزی  و یا مراکز 

خدمات کشاورزی دریافت کنند.
 استان مازندران ۷۴مرکز خدمات کشاورزی 
دارد که علاوه بر تامین و توزیع انواع بذور 
،همواره با داشتن کارشناسان کشاورزی در 
بخش های مختلف زراعی و باغی مسایل 
ترویجی علمی کشاورزی را در مزرعه در 
اختیار کشاورزان قرار می دهند. مازندران دارای 
۴۶۰ هزار هکتار اراضی زراعی و باغی است و 
بنا بر آمارها سالانه در این استان بیش از یک 
میلیون تن برنج سفید تولید می شود کهبرابر 

۴۲ درصد نیاز کشور به این محصول است. 

جهاد کشاورزی استان :    

کشاورزان مازندران از این پس کشت دوبار برنج را انجام ندهند

سیاست ما ارائه تسهیلات به دامداران و تولیدکنندگان صنایع لبنی است
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ارایه تسهیلات به 
دامداران و تولیدکنندگان صنایع لبنی از جمله سیاست‌های 

دولت برای تنظیم بازار شیر و لبنیات است.
جلسه کارگروه تنظیم بازار و کالاهای اساسی به ریاست 

معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد.
محمد مخبر در این جلسه که به دستور رئیس‌جمهور 
و به منظور بررسی اقدامات لازم و فوری برای کنترل بازار 
شیر و لبنیات برگزار شد، با اشاره به نگرانی‌های موجود 
در جامعه نسبت به افزایش قیمت شیر و محصولات لبنی، 
تاکید کرد: دولت سیزدهم به دنبال تامین منافع تولید 
کنندگان و در عین حال رفع نیازهای مصرفی عام و مورد 

نیاز مردم در بخش شیر و لبنیات است.
وی با تاکید بر اینکه اگر امور به دست متولیان اصلی 
از جمله اتحادیه‌ها و تولیدکنندگان باشد، بخشی بزرگی 
از مشکلات کشور حل می‌شود، افزود: باید هر صنفی در 
قیمت گذاری و نظارت بر تولید کالاهای مورد نیاز مردم 

بویژه شیر و لبنیات که سهم عمده‌ای در تامین سلامت 
مردم دارد، دارای اختیارات کافی باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه که با حضور 

وزرای جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، کشور 
و همچنین رئیس کل بانک مرکزی و معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور برگزار شد، به نگرانی‌ها و دغدغه‌های 

دامداران و تولیدکنندگان شیر در زمینه تامین خوراک و 
نهاده‌های دامی اشاره و تصریح کرد: ارایه تسهیلات به 
دامداران و تولیدکنندگان صنایع لبنی از جمله سیاست‌های 
دولت برای تنظیم بازار شیر و لبنیات است تا شیر ارزان 
با بیشترین سوددهی به تولیدکنندگان به دست مصرف 

کننده ایرانی برسد.
مخبر همچنین در این جلسه دستور داد تا ضمن 
تشکیل جلسات فوری در هفته آتی به منظور بررسی 
راهکارهای کوتاه مدت و سریع جلوگیری از افزایش 
قیمت شیر و لبنیات مصرف عام مردم، عوامل اصلی 
افزایش ناگهانی قیمت شیر در روزهای گذشته پیگیری 

و بررسی شود.
در ادامه این جلسه وزرای جهاد کشاورزی و صمت 
گزارشی از عوامل اصلی گرانی لبنیات در کشور و همچنین 
اقدامات و تمهیدات لازم در روزهای گذشته به منظور ثبات 

و کنترل قیمت بازار شیر و لبنیات ارائه کردند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/05/24

شماره : 1166

33/196/0523
ــد 1366/09/09 و کارت  ــخ تول ــی 2122892536 ، شماره شناسنامه 100 ، تاری ــه شماره مل شناسنامه ب
ملی قدیمی متعلق به سوده هزارجریبی مجرد فرزند اکبر در تاریخ  1400/03/29مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
آگهی مفقودی برگ سبز

ــه شماره شاسی  ــاک 59 845 ص 25 ب ــه شماره پ ــگ سفید ب ــه رن  خودرو 207I/MT مدل 1399 ب
NAAR03FE7L10658 به شماره موتور 187ذ0022554  متعلق به الاله سادات  شفاهی املشی  
فرزند سید رضی  به کد ملی 2110161833 در تاریخ 1399/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ملی 2120581819 متعلق به محمد میرشکار  فرزند حیدر  در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/10مفق

شناسنامه به شماره ملی 2120641171 متعلق به غلامعلی  خمری  فرزند محمد امیر  در تاریخ 
 1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه محمد علی خان بیکی   ــه شماره ملی 4578819949 متعلق ب کارت ملی هوشمند و گواهینامه ب
فرزند گل علی در تاریخ 1400/05/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 2840147981 متعلق به مهدی سجادی پیرانجوق فرزند اسکندر در 
تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
ــمند  ــماره 1290548439 و کارت هوش ــه ش ــت ب ــان خدم ــک و کارت پای ــه ی ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
راننده به شماره 2510250  کارت سوخت به شماره پلاک67ایران859ج56 و کارت عابربانک 
ــخ1400/05/17   ــه  در تاری ــد عزیزال ــی  فرزن ــری رنان ــاد  باباصف ــه ارش ــق ب ــکن متعل ــاه مس صادرات،ملی،رف

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه دو/موتورسیکلت به شماره 1141252066 و کارت عابر بانک ملت،ملی و 
صادرات متعلق به مهدی  فرجاد  فرزند علی  و کارت سوخت به شماره 23ایران487س73 به نام 

زهرا حاج هاشمی در تاریخ 1400/05/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
شناسنامه به شماره شناسنامه 579 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 1289253633 متعلق به مرضیه 

سلیمیان ریزی فرزند بهمن در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره شناسنامه 396 متعلق به مینا فلاحی فرزند قدرت اله با کد ملی 1288986688 
در تاریخ 1400/05/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 4623444813 متعلق به صادق راکی فرزند عزت اله در تاریخ 
 1400/05/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره شناسنامه 1160409757 متعلق به علیرضا میرعباسی فرزند امیرناصر در تاریخ 
 1399/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــا کد ملی  ــه ب ــد سیف ال ــی فرزن ــه دهقان نوکان ــه نورال ــه شماره شناسنامه 519 متعلق ب شناسنامه ب
1817422431 در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد محمدتقی در  ــه سعید ابراهیمی فرزن ــق ب ــی 1218726581 متعل ــه شماره مل ــی هوشمند ب کارت مل
تاریخ 1400/05/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه و معاینه فنی و بیمه نامه ماشین و  کارت ماشین به شماره موتور 00343678 
ــری  ــه باق ــه فاطم ــق ب ــران 453 ص 28 متعل ــاک 67 ای ــماره پ ــی 1412281808732 و ش ــماره شاس و ش
ــار  ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/15 مفق ــی 1160334978 در تاری ــد مل ــا ک ــی ب ــد غلامعل فرزن

ساقط می باشد.

ــی 13210533  ــماره شاس ــور 12484165334 و ش ــماره موت ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای گواهینام
ــی  ــد مل ــا ک ــین ب ــلطان حس ــد س ــور فرزن ــرزو جمالپ ــه ب ــق ب ــران 171 ه 17 متعل ــاک 43 ای ــماره پ و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق 1170571999 در تاری

2508
کارت ملی به شماره 1285674588 متعلق به احمد رومی زاده فرزند عباس  در تاریخ1400/02/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 1271509164 متعلق به حامد  کاظمی  فرزند غلامعلی در تاریخ1400/03/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــه محمد  عباسی ولدان ــق ب ــی   1293220401 (  متعل ــه شماره مل ــه سه )   ب گواهینامه پای
قاسم در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه  در تاری ــد امرال ــی  عباسی بهارانچی فرزن ــه مصطف ــق ب ــه شماره 1270833499 متعل ــی ب کارت مل
1400/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه حسن  جعفری فرزن ــق ب ــی   ۱۲۸۱۶۶۰۴۱۸  (متعل ــه شماره مل ــه شماره 56340  ) ب شناسنامه ب
عباسعلی در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ 1400/01/01  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــرام صادق ــه احت ــق ب ــماره 1282998986 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1290504520 متعلق به سیداحمد  مهدوی فرزند محمد در تاریخ1400/03/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1271418762 متعلق به حمیدرضا  شعبانی آفارانی فرزند علی اکبر در تاریخ 
 1399/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2525
کارت ملی به شماره 1291936092 متعلق به سمیه خدادادیان فرزند منصور در تاریخ1400/05/12  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــت الله در تاری ــد حج ــوی فرزن ــی دهن ــعید جمال ــه س ــق ب ــماره 5419762811 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب 1400/04/01 مفقود گردی

2801
کارت ملی به شماره 2218513471 متعلق به عارف شیخ اشکوری فرزند براتعلی در تاریخ 

 1400/05/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1630380318 متعلق به جواد  رستمی ترزنق فرزند علی در تاریخ1400/03/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
شناسنامه و کارت ملی و گواهینامه پایه دو به شماره 2160457590 متعلق به مرتضی دارایی فرزند 

حسن در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/04/01   ــم در تاری ــد ابراهی ــه قاسمی فرزن ــه رابع ــق ب ــه شماره 2161731807 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه  متعلق به اکرم  شعوف قادی کلائی فرزند محمد در تاریخ 1400/04/20 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه شماره ۷۷ ل ۹۱۳ ایران ۷۲ متعلق ب کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سه و کارت سوخت ب
مهدی طهماسب پور در تاریخ 1400/05/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5779814228 متعلق به اسفندیار ابراهیمی کلاریجانی فرزند مشهدی اقا در 
تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
کارت ملی به شماره 0074967673 متعلق به آقای محمد سمیعی فرزند علیرضا در تاریخ 

 1400/04/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو و برگه ی معاینه فنی ماشین و بیمه نامه ماشین وکارت ماشین به شماره پاک 

99/377ن15 و شماره شاسی 82230724 و شماره موتور 32908230535 متعلق به آقای حمیدرضا 
شریفی نویسی  فرزند حسن در تاریخ 1400/05/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 13625 و کارت ملی قدیمی به شماره 0075354756 متعلق به آقای علیرضا 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/10 مفق ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــهدی فراهان مش

می باشد.

ــد  ــر فرزن ــی ف ــس  رضوان ــای یون ــه آق ــق ب ــوخت متعل ــماره 0019008317 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/10 مفق محمدرضا در تاری

ــه شماره  ــه شماره 4240144213 و کارت سوخت و  کارت ماشین ب ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
 124K1103261 ــور ــاک948/10 ن76 و شماره شاسی NAAN01CE7HH003339  و شماره موت پ
ــد نستهن در تاریخ 1400/05/22 مفقود  ــه آقای محمود پارسه فرزن و کارت پرسنلی نظامی متعلق ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــزی فرزن ــی ج ــا امین ــای علیرض ــه آق ــق ب ــماره 0021287783 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/05/10مفق

ــخ1400/04/08   ــار در تاری ــد جب ــتاری  فرزن ــد س ــه حام ــق ب ــماره 0066260477 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

ــای امیرقاسم   ــه آق ــق ب ــه دو و موتورسیکلت متعل ــه پای ــه شماره 4849260799 و گواهینام ــی ب کارت مل
رضائی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1400/04/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــی فرزن ــی منان ــای محمدعل ــه آق ــق ب ــماره 0075708280 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/05/10مفق

ــه شماره  ــه شماره 0490821715 و کارت سوخت و بیمه نامه ماشین  و کارت ماشین ب کارت ملی ب
پاک149/10 ط93 و شماره شاسی 46AA28G015877 و شماره موتور 11487018060 و عابربانک 
آینده متعلق به آقای مصطفی حصاری فرزند جعفر در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت موتور به شماره پاک 129/39523و شماره شاسی 9404465 و شماره موتور 106811 متعلق 
به آقای محمدعلی گودرزی فرزند غلامحسین در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4849964311 متعلق به آقای مهدی دهقانی  فرزند حبیب در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/30مفق

ــی  ــه نسیبه شهرابی فراهان ــه شماره 0074843125 متعلق ب ــه شماره 126 و کارت ملی ب شناسنامه ب
فرزند یدا... در تاریخ  1400/01/26مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0082608482 متعلق به محمودحسین بیک عراقی فرزند محمدعلی در تاریخ 
 1400/03/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0017821983 و گواهینامه پایه سه به شماره 0017821983 متعلق به علیرضا 
سحرخیز فرزند فرید در تاریخ 1400/02/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــیدمحمد در  ــد س ــی شکیب فرزن ــادات وفائ ــه س ــه محدث ــق ب ــماره 0018587674 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت کارگرساختمانی و کارت موتور به شماره 13835/123 متعلق به خلیل فتح اله خواه رازلیقی 
فرزند محمد در تاریخ 1399/12/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0059810165 متعلق به علی علی بخشی فرزند اکبرآقا در تاریخ1399/06/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0492280681 متعلق به احمد خداداد فرزند غلامرضا در تاریخ 1400/05/17 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره 49ق674 /99 متعلق به علی لطفعلی فرزند محمدعلی در تاریخ 19/05/1400 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 6219956761 متعلق به میثم خلجی فرزند عباسعلی در تاریخ1400/05/18  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مهدی محرری -   ایده روز | وزیر 
پیشنهادی نفت گفت: نباید دنبال فروش 
نفت خام باشیم بلکه باید زنجیره تکمیلی 

پتروشیمی را توسعه دهیم.
جواد اوجی وزیر پیشنهادی نفت با حضور 
در جلسه فراکسیون راهبردی مجلس شورای 
اسلامی طی سخنانی در خصوص مشکلات 
و معضلات حوزه نفت و گاز کشور با اشاره 
به راهکار تهاتر کالا برای عبور از موانع و 
محدودیت‌های موجود، گفت: در بحث گاز که 
همزمان با نفت تحریم شد ما با تفکر جهادی 
و به حول قوه الهی کارها را پیش بردیم و 
در این صنعت با تهاتر کالا تسویه حساب را 

انجام می‌دادیم.
وی ادامه داد: ثمره آن این بود که طی 
آن سال‌ها ما هیچ بحث در حوزه دیپلماسی 
نداشتیم، در عین حال به کمک خدای متعال 
و تلاش‌های همکاران عزیز ما در کشور قطعی 

گاز نداشتیم.
وزیر پیشنهادی نفت در بخش دیگر 
سخنان خود بیان کرد: در حوزه نفت ما این 
قول را به آقای رئیسی دادیم که اراده بر فروش 
باشد؛ با استفاده از مدیران توانمندی که این 
وزارتخانه دارد و با استفاده از روش‌هایی که 
امروز در بحث فروش نفت وجود دارد. عرض 

کردم که من بحث تهاتر کالا در بخش گاز را 
داشتم. همچنین باید از توان بخش خصوصی 
استفاده کنیم، اگر این میدان داده شود به 
بخش خصوصی و حمایت نظام، مجلس 
محترم، شورای امنیت ملی و سران قوه ایجاد 
شود؛ بالاخره بایستی به یک وزیر اعتماد کرد 
و با توجه به فضای سیاسی که پیش بینی 

می‌کنیم با کشور چین ایجاد شود، اعداد و 
ارقام بسیار بالاتر از وضعیت کنونی خواهد بود.

وی ادامه داد: بحث دیگر تکلیف میادین 
مشترک نفتی و گازی است که در دهه‌های 
گذشته تعیین تکلیف نشدند و ما معتقدیم 
که در این دوره مساله تعیین تکلیف این 
میادین رقم بخورد. همچنین موضوع دیگر 

خام فروشی است، ما نباید همواره دنبال این 
باشیم که نفت خام بفروشیم. بحث توسعه 
زنجیره تکمیلی پتروشیمی را باید دنبال 
کنیم که هم اشتغال‌زایی و درآمدزایی به 
دنبال خواهد داشت و هم سرمایه‌گذاری 

بسیار پایینی نیاز دارد.
اوجی در ادامه بیان کرد: در بحث نیروی 

انسانی که امروز با این حال و روزی که 
می‌بییند، این بی احترامی که نسبت به این 
بدنه کارشناسی وجود دارد با کمک شما 
نمایندگان می‌شود گره این عزیزان را باز کرد 
و ایجاد انگیزه کرد. اگر بهترین تجهیزات را 
داشته باشیم بدون نیروی انسانی با انگیزه به 

نتیجه نخواهیم رسید.
وی با اشاره به مساله ساخت تجهیزات و 
کالاهای مورد نیاز صنعت نفت، خاطرنشان 
کرد: در بحث ساخت کالا اعتقاد من این 
است که ظرفیت خوبی در کشور در بحث 
سازندگان کالا و تجهیزات صنعت نفت وجود 
دارد، من ۶-۷ سال در این حوزه در کشور 
کار می‌کنم و پروژه‌های مختلفی را با صنعت 
نفت داریم که نزدیک به ۸۰۰ میلیون دلار 
ارزش دارد. من وقتی در شرکت ملی گاز بودم 
شرکت‌های تولیدکننده کالا در این حوزه 
را دعوت می‌کردم، نیازهای پرمصرف را در 
قالب قراردادهای ۵ ساله از آن‌ها خریداری 
می‌کردم که این قرارداد باعث می‌شد 
تولیدکننده خیالش راحت باشد و سرمایه 
گذاری کند. ما باید از شرکت‌های توانمند و 
صاحب دانش داخلی استفاده کنیم که حتماً 
می‌توانیم هزینه‌ها را در وزارت نفت و شرکت 

نفت کاهش دهیم.

وزیر پیشنهادی نفت تاکید کرد؛

جلوگیری از خام فروشی نفت و لزوم توسعه زنجیره تکمیلی پتروشیمی

  افزایش ۲۳۰ درصدی درآمد پتروشیمی ایران تا سال ۱۴۰۶
 با تعریف طرح‌های جدید و پیشران در صنعت پتروشیمی، آن‌گونه که مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرده، درآمد این صنعت تا سال ۱۴۰۶ به بیش 
از ۵۰ میلیارد دلار در سال می‌رسد که در مقایسه با درآمد ۱۵ میلیارد دلاری در 
سال ۹۹، رشد ۲۳۰ درصدی را تجربه خواهد کرد. صنعت پتروشیمی در سال‌های 
اخیر رشد روز افزونی را داشته و این رشد با تعریف طرح‌های جدید همچنان ادامه‌دار 
خواهد بود. این صنعت که بالاترین ارزش افزوده را در بین صنایع مرتبط با نفت و 

گاز دارا است، علاوه بر ارزآوری برای کشور، از خام‌فروشی نیز جلوگیری می‌کند.
در حال حاضر معادل یک میلیون بشکه نفت خام در روز در ۶۷ مجتمع پتروشیمی 

ایران، خوراک و سوخت به مصرف می‌رسد.
با بهره‌برداری کامل از طرح‌های جهش دوم در سال جاری و جهش سوم 
پتروشیمی تا سال ۱۴۰۴، میزان خوراک دریافتی به حدود ۲ میلیون بشکه در روز 
می‌رسد. این میزان دریافت خوراک با اجرای طرح‌های جدید در قالب طرح‌های 
پیشران تا سال ۱۴۰۶ به ۲.۳ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت و ظرفیت این 
صنعت به ۱۶۷ میلیون تن در سال می‌رسد. این مهم البته با افزایش سرمایه‌گذاری 
در صنعت پتروشیمی محقق خواهد شد. در حال حاضر۵۰ طرح فعال در صنعت 
پتروشیمی وجود دارد که تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد و ظرفیت تولید 
را به ۱۳۵ میلیون تن در سال می‌رساند. سال گذشته ۲۵ میلیون تن به ظرفیت 
پتروشیمی کشور اضافه شد و سال گذشته ۳۴ میلیون تن محصول تولید شده که 
۱۵ میلیارد دلار درآمد به همراه داشته است. امسال ۴۳ میلیون تن محصول نهایی 
تولید خواهد شد که ۳۳ میلیون تن آن صادر می‌شود و ۱۰ میلیون تن در داخل 
کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد و برای نخستین بار درآمد صنعت پتروشیمی به 
۲۱.۵ میلیارد دلار می‌رسد. گام بعدی صنعت پتروشیمی که تا سال ۱۴۰۶ محقق 
خواهد شد، در ۳ طبقه‌بندی طرح‌های خوراک ترکیبی، طرح‌های جدید تولید 
پروپیلن و طرح‌های پیشران تعریف شده است که در  مجموع ۴۷ پروژه را شامل 

می‌شود تا در سال ۱۴۰۶ درآمد صنعت پتروشیمی به ۵۰ میلیارد دلار برسد.

 تولید برق بیش از هزار مگاوات کاهش یافت 
سخنگوی صنعت برق گفت: با خارج شدن تعدادی از نیروگاه‌های برق‌آبی از مدار 
تولید، میزان تولید برق نسبت به روزگذشته یک هزار و ۸۰۰ مگاوات کاهش یافت.

مصطفی رجبی مشهدی افزود: چند واحد نیروگاهی تولید برق به دلیل محدودیت 
تولید نیروگاه‌های برق‌آبی و نقص فنی از مدار خارج شده‌اند که تلاش شد تا پایان 
روز گذشته مجدد وارد مدار شوند. نیروگاه‌های شهید عباسپور، مسجد سلیمان، 
شهید منتظری اصفهان، نیروگاه بندرعباس و نیروگاه جهرم دارای نقص فنی بوده 

و تلاش شد تا آخر روز گذشته تعدادی از این واحدها در مدار قرار گیرند.
رجبی مشهدی همچنین بر لزوم کاهش مصرف و مدیریت آن به خصوص در 

ساعت اوج مصرف ۱۲ تا ۱۸ و ۲۰ تا ۲۳ تاکید کرد.
سخنگوی صنعت برق گفت: هم‌اکنون در سطح کشور خاموشی پراکنده طبق 
جدول‌های برنامه ریزی شده داریم که با رعایت مدیریت مصرف کمک خواهد شد 
میزان خاموشی‌ها کاهش یابد. خاموش کردن حتی یک لامپ اضافه، تنظیم دمای 
کولر گازی روی ۲۶ درجه و استفاده از دورکند کولر آبی نقش مهمی در تامین برق 
و رفع خاموشی دارد. روز یکشنبه نیز روز گرمی است که به طور قطع همکاری 

مردم در این روز از اهمیت بالایی در تامین برق همه مشترکان برخوردار است.

هشدار آژانس بین‌المللی انرژی درباره تاثیر کرونای دلتا بر مصرف نفت
آژانس بین‌المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه 
اش در واکنش به موج جدید شیوع کووید ۱۹ در 
کشورهای مصرف کننده بزرگ، پیش بینی خود از میزان 
تقاضای جهانی برای نفت تا پایان سال ۲۰۲۱ را به میزان 
چشمگیری کاهش داد و مازاد عرضه در سال ۲۰۲۲ را 

پیش بینی کرد.
 این پیش بینی برخلاف یک ماه پیش است که آژانس 
بین‌المللی انرژی از گروه اوپک پلاس درخواست کرده 
بود شیرهای نفت خود را باز کند در غیر این صورت با 
افزایش آسیب زننده قیمتها روبرو خواهد شد. این گروه به 
درخواستها برای افزایش تولید عمل کرد اما افزایش تولید 
درست زمانی روی می دهد که رشد مصرف ضعیف می 
شود. همچنین تحلیل آژانس بین‌المللی انرژی در تضاد با 
درخواست آمریکا از اوپک و متحدانش برای افزایش بیشتر 
تولید نفت است. در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی آمده 
است: افزایش فوری تولید اوپک پلاس با رشد کندتر تقاضا 
و تولید بالاتر در خارج از این گروه همزمان شده و پیش 
بینی ها از کمبود عرضه در کوتاه مدت یا سوپر سیکل 

نفت را باطل می کند.
قیمت نفت ماه میلادی جاری در پی شیوع نوع شدیدا 

مسری کرونای دلتا و تجدید قرنطینه ها در چین و سایر 
کشورهای آسیایی که نرخ واکسیناسیون ضعیفتری داشته 
اند، شش درصد نزول کرده است. بهای معاملات نفت برنت 
که اوایل ژوییه به حدود ۷۸ دلار در هر بشکه صعود کرده 

بود، اکنون نزدیک ۷۱ دلار معامله می شود.
آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد نیروی صعودی اخیر 
نفت به دلیل نگرانیها نسبت به افزایش موارد ابتلا به کووید 

۱۹ و منحرف شدن روند احیای اقتصادی از مسیرش، از 
دست داده است. گروه اوپک پلاس ماه گذشته با افزایش 
تولید ماهانه تا پایان امسال موافقت کردند و این عرضه 

اضافی در شرایط ناخوشایندی وارد بازار می شود.
طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، برخلاف رشد 
تقاضا به میزان ۳.۸ میلیون بشکه در روز در ژوئن، روند 
تقاضای جهانی برای نفت ماه گذشته به طور ناگهانی 

معکوس شد و  اندکی کاهش یافت. این سازمان برآورد 
خود از میزان مصرف در نیمه دوم سال میلادی جاری را 
به میزان ۵۵۰ هزار بشکه در روز کاهش دادبا این حال 
آژانس بین‌المللی انرژی انتظار دارد مصرف سوخت جهان 
همچنان رشد کند زیرا احیای اقتصاد جهانی ادامه پیدا 
می کند و به طور میانگین به ۹۸.۹ میلیون بشکه در روز 

در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۱ می رسد.
روندی احیای که تاکنون حاصل شده، تبعات ناخواسته 
ای داشته است. خودروسواران آمریکایی اکنون با قیمت 
سه دلار در هر گالن بنزین روبرو شده اند و نگرانیها 
نسبت به تورم افزایش پیدا کرده است. در نتیجه دولت 
بایدن از اوپک پلاس خواسته است میزان عرضه خود را 
افزایش دهد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا روز 
چهارشنبه در بیانیه ای اعلام کرد در مقطع حساس فعلی 
که احیای اقتصاد جهانی در جریان است، برنامه های اوپک 
کافی نیستند.بر اساس گزارش بلومبرگ، آژانس بین‌المللی 
انرژی و اوپک هر دو پیش بینی خود از میزان رشد عرضه 
خارج از اوپک در سال ۲۰۲۲ را بالا بردند زیرا آمریکا و 
سایر تولیدکنندگان در حال احیا از افت سرمایه گذاری 

در دوران پاندمی هستند. 
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وا الْمَاناَتِ إلِىَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ يأَْمُرُكُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب  اقای میرزایی 
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده خانم /اقای 
حلیمه حیدری   و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت این 
ــه وجود  ــا ب ــه م ــی شک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم نعمت الله بیگی    
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده خانم /اقای  
ــت  ــی باب ــر و تشکر از جنابعال ــت تقدی ــاب  نهای ــی ی ــان آن ــل وکارکن ــر عام ــردادی و مدی غلامرضا می
این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به وجود 

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم  علیزاده 
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده  خانم /آقای  
مرضیه ذاکری  و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب  نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت این 
ــه وجود  ــا ب ــه م ــی شک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم علیرضا افراسیابی 
ــم / ــدا شده. خان ــک شی پی ــی ، مال ــوع دوستی جنابعال ــداری و حس ن ــت سپاس از امانت ــا نهای ب

اقای حسن ساعدی و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب  نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت 
این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به وجود 

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم محمود مودب 
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده خانم /اقای 
علی محمد سامین اسامی و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی 
بابت این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به 

وجود حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  فرهاد عباسی 
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده خانم /اقای 
مسعود اقایی پازوکی  و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب  نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت 
این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به وجود 

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم محمد هنروند 
ــم / ــدا شده  خان ــک شی پی ــی ، مال ــوع دوستی جنابعال ــداری و حس ن ــت سپاس از امانت ــا نهای ب

آقای کریم رضایی  و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب  نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت 
این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به وجود 

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم  هدیه بسها 
ــم / ــدا شده. خان ــک شی پی ــی ، مال ــوع دوستی جنابعال ــداری و حس ن ــت سپاس از امانت ــا نهای ب

اقای میثم صادقی و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب  نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت 
این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به وجود 

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم مرتضی شری زاده  
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده  خانم /آقای 
مجتبی هدایتی  و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب  نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت این 
ــه وجود  ــا ب ــه م ــی شک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم  غلامرضا وطن خواه 
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده. خانم /اقای 
ــت  ــی باب ــر و تشکر از جنابعال ــت تقدی ــاب  نهای ــی ی ــان آن ــر عامل وکارکن ــه احمد شکیبا و مدی ژال
این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به وجود 

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

ــین در  ــد محمدحس ــی فرزن ــازاده دهخوارقان ــین آق ــه حس ــق ب ــماره 1698583486 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/04/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره 0382907590 و کارت ماشین به شماره 36ب364 / 99 متعلق به ابوالقاسم 
مظفری فرزند حسین در تاریخ 1400/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دفترچه بیمه و کارت ملی به شماره 3931419630 و شناسنامه به شماره 8901315 متعلق به بتول 
ترک فرزند علی رحیم در تاریخ 1400/01/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0011899387 و شناسنامه به شماره 0011899387 و گواهینامه موتورسیکلت 
ــه  ــیکلت ب ــت موتورس ــناد مالکی ــماره 123/46846 و اس ــه ش ــور ب ــماره 0011899387 و کارت موت ــه ش ب
شماره پاک123/46846   و کارت سوخت به شماره 123/46846 متعلق به محمدامین صفری فرزند 

علی اکبر در تاریخ 1399/12/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــش  ــان نوربخ ــادات ضیائی ــه س ــه مهدی ــق ب ــماره32ط766  /33 متعل ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش کارت س
ــد سیدمحمدحسین در تاریخ  1400/05/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. فرزن

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0055968783 و گواهینام ــه ش ــی ب ــیما و کارت مل ــازمان صداوس کارت ترددس
0055968783 متعلق به محمدجواد حدادی فرزند غلامعلی در تاریخ 1400/05/17 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا  ــه علیرض ــق ب ــماره96ص561  / 20 متعل ــه ش ــوخت ب ــماره 0052653374 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ابوالقاسم در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. حنیفه فرزن

کارت ملی به شماره 4322736580 متعلق به معصومه ولی خانپور فرزند قربان در تاریخ1400/05/19  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0520529121 و گواهینامه پایه دو به شماره 0520529121 و کارت موتور به 
ــا در  ــد رض ــدی فرزن ــوان زن ــه کی ــق ب ــماره 55154/534 متعل ــه ش ــماره 55154/534 و کارت سوخت ب ش

تاریخ 1400/04/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0020134411 و شناسنامه به شماره 0020134411 متعلق به سجاد برخورداری 
فرزند رضا در تاریخ 1400/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/04/01   ــد محمد در تاری ــان فرزن ــر آذری ــه نیلوف ــق ب ــه شماره 0011940484 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/05/01   ــد در تاری ــد حمی ــی زاده فرزن ــه صمد ول ــق ب ــه شماره 0060648260 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0082473986 متعلق به مرضیه متین فرزند رحم خدا در تاریخ1400/01/05  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سندمالکیت ماشین و سندکمپانی و برگ سبز خودرو به شماره پاک 89ق558 / 33  وشماره شاسی 
KMHJU81CDEU913997 وشماره موتور G4KEEU337526 متعلق به محمدجواد سلیمان زاده 

فرزند علیرضا در تاریخ1399/08/10  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0074656562 و کارت ماشین به شماره 35ط626 / 20 و کارت سوخت به شماره 
 35ط626/ 20 متعلق به هدی پرویز فرزند صادق در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0012604321 و شناسنامه به شماره 0012604321 متعلق به فاطمه وجدانی 
فرزند محسن در تاریخ 1399/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0946572143  ــه ش ــیکلت ب ــه دو وموتورس ــه پای ــماره 0946572143 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلق به علیرضا هاشمی زاده مقدم طهران فرزند جواد در تاریخ  1400/04/01مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم  ــه قاس ــق ب ــی 0795105649 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــماره 0795105649 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد اصغر در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. کیفی فرزن

ــخ  ــد حسینعلی در تاری ــه مصطفی خردادپورگوهری فرزن ــه شماره 2738664199 متعلق ب کارت ملی ب
 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4200058626 متعلق به امین نظریان فرزند شه نظر در تاریخ1400/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــازاده  ــه رضا آق ــق ب ــه شماره   41798/143متعل ــه شماره  41798/143و کارت سوخت ب ــور ب کارت موت
تازه قشاق فرزند عوض در تاریخ 1400/05/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره 163و31/ 99 و کارت سوخت به شماره 163و31/ 99 و بیمه نامه ماشین به 
ــه دو  ــه شماره  163و31/ 99 و گواهینامه پای شماره  163و31/ 99 و سند معاینه فنی وسائط نقلیه ب
به شماره 0052884473 متعلق به اکبر میان محله فرزند محمدعلی در تاریخ 1400/04/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0794214983 متعلق به سیدمجید موسوی فرزند سیدکاظم در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/18مفق

کارت ملی به شماره 1218706244 متعلق به سعید اعظمی فرزند مصطفی در تاریخ1400/05/10  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1218699302 متعلق به نسرین بابااسمعیلی فرزند اسماعیل در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/10مفق

کارت ملی به شماره 3770188632 متعلق به سعیده نوروزپناه فرزند حجت اله در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/30مفق

کارت ملی به شماره 0018001076 متعلق به سید جواد رمضان پور مقدم فرزند جال در تاریخ 
 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0052639657 متعلق به زهرا مقدادی فرزند محمدحسن در تاریخ1400/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در تاریخ1399/10/01   ــد ول ــی پاکدل فرزن ــه احمدعل ــق ب ــه شماره 4218913196 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0780836316 و گواهینامه پایه سه به شماره 0780836316 متعلق به محمد 
بیدی فرزند رجبعلی در تاریخ 1400/05/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 82 متعلق به علی اصغر واحدی پناه فرزند حسینعلی در تاریخ1400/05/17  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــینی فرزن ــعود حس ــه مس ــق ب ــماره 0014535041 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملی به شماره 0010583386 متعلق به حمیده مهدی سرخ فرزند محمود در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/04/16 مفق

2903
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــدری فرزن ــن حی ــه محس ــق ب ــماره 0079977235 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــماره  ــه ش ــی  ب ــای بانک ــجویی و کارت ه ــماره 0035841060 و کارت دانش ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ 1400/05/13 مفق ــماعیل در تاری ــد سیداس ــان فرزن ــادات حجازی ــه زهراس ــق ب 0035841060 متعل

ــار ساقط می باشد ــده و از درجه اعتب گردی

کارت کارت ملی هوشمند وکارت پایان خدمت و گواهینامه رانندگی به شماره ملی 0017063582متعلق 
به حسین حقی فرزند احمد وکارت ماشین بیمه ومعاینه فنی به شماره پاک 91د 218ایران 40 
متعلق به فرشته صفری به شماره ملی 3330193697 فرزند آقا جان درتاریخ 1400/05/19 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2851304909 متعلق به مهدی سهمانی اصل فرزند محمدرضا 
درتاریخ1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

2904
ــران۹۱۱د۷۵  ــاک ۳۳ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــی و کارت ماش ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــخ1400/05/01   ــی 5349775911 در تاری ــماره مل ــه ش ــی ب ــد نظرعل ــده فرزن ــی برازن ــه صفرعل ــق ب متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت موتورسیکلت به شماره پاک ۱۳۷ ایران۵۸۵۴۱ متعلق به محمد نجاتی سرو فرزند نوروزعلی 
به شماره ملی ۳۹۸۰۲۳۰۵۸۹ در تاریخ 1400/04/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره پاک ۱۰ایران۱۳۴ص۵۳ متعلق  کارت پایان خدمت و گواهینامه رانندگی و کارت ماشین ب
به محمدعلی شربتی فرزند عباسعلی در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــران۷۴۲ی۸۵ و  ــاک ۳۳ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــی ماش ــوخت و خلاف ــه و کارت س ــه نام ــین و بیم کارت ماش
گواهینامه رانندگی متعلق به رمضان ایوب نژاد گرمرودی فرزند سلیم به شماره ملی ۰۰۴۵۹۵۸۵۸۰ 

در تاریخ 1400/04/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1396/01/01   ــد ابوالفضل در تاری ــی فرزن ــه عماد نجات ــق ب ــه شماره 0019961634 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0010434641 متعلق به محمدفواد صادقی فرزند هاشم در تاریخ1400/02/04  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــد ایرج ب کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه رانندگی متعلق به سجاد  موسی پور فرزن
شماره ملی 2660023069 در تاریخ 1400/04/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره ۴۴ایران۳۲۴و۸۳ متعلق به مهدی  بختیاری فرزند محسن به شماره ملی 
6649877093 در تاریخ 1399/07/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5069645961 متعلق به میرحسن آزمند فرزند خلیل در تاریخ1400/01/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد ابوالحس ــی فرزن ــی اوغان ــع رئوف ــه رفی ــق ب ــماره 0046765409 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/13مفق

ــخ  ــواد در تاری ــد محمدج ــور فرزن ــین پ ــا حس ــه علیرض ــق ب ــماره 0014037114 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/05/02مفق

کارت ملی به شماره 0074170147 متعلق به سعید نیک منش فرزند فرهاد در تاریخ1400/03/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــور  ــی پ ــدی تق ــه مه ــق ب ــی و کارت سوخت موتورسیکلت و خودرو متعل ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
فرزند شعبان به شماره ملی0493320377 در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد

کارت پایان خدمت به شماره . متعلق به علیرضا میرزایی جوینانی فرزند حسینعلی به شماره ملی 
0044011784 در تاریخ 1400/04/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد مراد در تاریخ1400/03/28   ــه مهناز قره داغی فرزن ــه شماره 0073686263 متعلق ب کارت ملی ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3016
ــخ  ــد حسین در تاری ــد رضا سزاوار رحمت فرزن ــه حمی ــق ب ــه شماره 0941329941 متعل ــی ب کارت مل

 1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0946366233 متعلق به حامد هجرتی کلاتی فرزند محسن در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/01/01 مفق

3041
کارت ملی به شماره 0700593349 متعلق به علی اکبر مرادیان فرزند رمضان در تاریخ1400/05/14  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان  ــماره 6509450208 و کارت پای ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 6509450208 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمت به شماره 6509450208 متعلق به غام محمد  ایزدی فرزند اسداله در تاریخ1400/05/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــراد عل ــد م ــد حسین مساحی فرزن ــه محم ــق ب ــه شماره 0902467077 متعل ــی ب کارت مل
1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
ــد  ــه احم ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــماره 4073353004 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

خورشیدوند فرزند غلام حسن در تاریخ1400/05/05  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/05/19   ــد حسن در تاری ــرفی فرزن ــه یوسف  ش ــق ب ــماره ۴۰۶۱۳۳۳۶۹۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو و کارت شناسایی نظامی و کارت ایثار و بیمه نامه ماشین به شماره ۱۵۱ل۹۵ایران۴۱ 
و کارت ماشین به شماره ۱۵۱ل۹۵ایران۳۱ متعلق به علی حسین  بیرانوند فرزند صیدعالی در تاریخ 

1400/05/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه و برگ سبز خودرو به شماره 317ج15ایران31 و کارت ماشین۳۱۷ج۱۵ایران۳۱ و 
کارت سوخت و سندماشین سمند ال ایکس ایکس یوV به شماره ۳۱۷ج۱۵ایران۳۱ شماره شاسی : 

NAAC91CE1JF394454 و شماره موتور : 124K1261270 مدل : ۹۷ متعلق به بهزاد سفیدپری 
فرزند ظهراب در تاریخ 1400/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
ــران 941ی 29 و  ــه شماره 21 ای ــه ماشین ب ــه شماره 4171217075 و بیمه نام ــان خدمت ب کارت پای
ــه شماره 21 ایران  ــه شماره 21 ایران 941 ی 29 و سند معاینه فنی وسائط نقلیه ب کارت ماشین ب
941ی 29 و سایر به شماره یه برگ چک  متعلق به مجید اسدی فرزند خلیل در تاریخ1400/05/15  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد رسول در تاریخ  ــه حمید رضا زاده فرزن ــران 779ی 52 متعلق ب ــه شماره 88ای ــرگ سبز خودرو ب ب
 1400/04/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0017560748 و گواهینامه پایه سه به شماره 0017560748 و سایر به شماره 
عابر بانک پارسیان .مهر.ملی.صادرات.تجارت .پارسیان .ملت .رفاه متعلق به آقای / خانم سحر  وجدی 

فرزند سخاوت مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5502
کارت ملی به شماره 1630055212 و گواهینامه پایه دو به شماره ۴۶ ۸۲۲ م ۳۲ و کارت پایان خدمت 
به شماره 1630055212 و کارت ماشین به شماره ۴۶ ۸۲۲ م ۳۲ و کارت سوخت به شماره ۴۶ ۸۲۲ م 
۳۲ و بیمه نامه ماشین به شماره ۴۶ ۸۲۲ م ۳۲ متعلق به حفظ الله اللهیاری فرزند هیبت الله در تاریخ 

 1400/05/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2595668838 متعلق به ابراهیم  منعم جو  فرزند نقی در تاریخ1400/05/17  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
 S3412290884856کارت خودرو سایپا 131 مدل1390 به شماره پاک 918/74و11 وشماره شاسی
ــود  ــخ 1400/05/09 مفق ــد حسینعلی  در تاری ــگ فرزن ــه محسن زرن ــق ب ــور4044913 متعل ــماره موت وش

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی 4720687822 متعلق به امیره قومی  فرزند نوروزعلی  در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/03 مفق

شاسی وشماره  781/12م26  پاک  شماره  به  مدل1392  پژو405  خودرو  کارت 
فرزند  عاشری   لیا  به  متعلق   124K0205251موتور وشماره   NAAM01CA1BK622773

از درجه اعتبار ساقط می باشد. تاریخ1400/03/23  مفقود گردیده و  محمدجمعه در 

ــخ  ــد غلامرضا  در تاری ــلمان رودمعجن  فرزن ــرا  س ــه زه ــق ب ــه شماره 0946326495 متعل ــی ب کارت مل
 1400/04/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0938708147 متعلق به علیرضا هادی زاده  فرزند محمد  در تاریخ1400/05/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه یک و کارت بازنشستگی اتوبوس رانی به شماره ملی 0589665650 متعلق به عباس  
نوروزی  فرزند علی و کارت بهداشت متعلق به قوی خواه  در تاریخ 1400/05/06 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد رضاعل ــان رشخوار  فرزن ــه منصوره  دهق ــق ب ــه شماره 0933261438 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد ابوالفضل  در  ــرود فرزن ــه ف ــر کهن ــه محمد رنجب ــق ب ــی 0870828029 متعل ــه شماره مل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه سه و کارت پایان خدمت به شماره ملی 1050727010 وچک به شماره 
ــودرو  ــد و کارت خ ــد محم ــی فرزن ــل بتوئ ــه ابوالفض ــق ب 520331708047و3058699003308798 متعل
پراید مدل1389 به شماره پاک 575/74ط63 وشماره شاسیS1412289442455 و شماره موتور

M13/3405364 متعلق به یاسر میان توئی و کارت سوخت به شماره پاک 575/74ط63 متعلق به 
علی گراوندی در تاریخ 1400/05/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7006
کارت ملی به شماره 4530032574 و کارت پایان خدمت به شماره 4530032574 و گواهینامه پایه 
ــخ1400/02/02   ــم در تاری ــد رحی ــد محم ــي فرزن ــد كاكاي ــه حام ــق ب ــماره 4530032574 متعل ــه ش دو ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4490434847 و گواهینامه پایه دو به شماره 4490434847 و کارت سوخت به 
شماره 4490434847 متعلق به سپهر  زینلی فرزند جعفر در تاریخ 1400/03/24 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009
کارت ملی به شماره 0081631431 و گواهینامه متعلق به آقای علیرضا محمدی فرزند رضا در تاریخ 

 1400/05/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7011
ــد رجبعلی در تاریخ1400/05/01   ــد فرزن ــه آزیتا کاکاون ــه شماره 4322144381 متعلق ب کارت ملی ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 4311477066 و کارت ملی به شماره 4311477066 متعلق به زینب قلندری 
فرزند برجعلی در تاریخ 1400/05/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 3810461776 و گواهینامه پایه سه به شماره 3810461776 متعلق به هادی 
علی نیا دزلی فرزند پرویز در تاریخ 1400/04/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره 25ایران336ق35 و شماره شاسی S1412288064699 وشماره موتور 
3156707  متعلق به منصوره حیدری فرد فرزند محمد به شماره کدملی 6368736801 در تاریخ 

ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/05/17مفق

ــخ1400/05/10   ــی در تاری ــد صفرعل ــی فرزن ــه محمد بابائ ــق ب ــه شماره 5089569436 متعل شناسنامه ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7013
ــخ  ــن در تاری ــد محس ــاری فرزن ــدی الله ی ــد مه ــه محم ــق ب ــماره 4490698186 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/05/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4490482752 و کارت پایان خدمت به شماره 4490482752 متعلق به محمد 
رضا امیدیان فرزند عبدالنور در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــدوی فرزن ــی  مه ــر عل ــه صف ــق ب ــماره 4529695212 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/05/24

شماره : 1166

نایب قهرمان وزنه برداری المپیک توکیو 
گفت: برای رسیدن به المپیک خیلی زحمت 
کشیدم و سختی هایی که کشیدم و شکست 

هایی که خوردم را کسی ندید.
علی داودی درباره رکوردهایی که در المپیک 
توکیو ثبت کرد، گفت: در این مدت  زیاد در 
مورد رکوردهایم صحبت شد و هر کسی از 
وزنه برداری سر رشته داشته باشد می داند، 
هم در یک ضرب و هم در دوضرب حداقل 
پنج کیلوگرم هنوز جا داشت که وزنه بزنم اما 
شرایط رقابت به گونه ای بود که با همان وزنه 
ها هم می توانستم با اختلاف مدال نقره بگیرم  
بنابراین چرا باید بیشتر وزنه می زدم؟ البته 
اگر وزنه دوم را نمی انداختم برای حرکت 
سوم می خواستم یک وزنه خوب انتخاب 
کنم و بدنم آمادگی مهار آن وزنه را داشت‌.

او افزود: پس از پایان حرکت یک ضرب، 
مسئولان فدراسیون جهانی پشت صحنه 
آمدند و تبریک گفتند و حتی عنوان کردند 
تا ۲۱۰ کیلوگرم جا داشت وزنه بزنم. حالا 
نمی گویم ۲۱۰ کیلوگرم می زدم اما  ۲۰۵ 
کیلوگرم را می توانستم بزنم. خیلی ها گفتند 
رکورد هایم پایین بود اما این مدال برای 
خودم خیلی ارزشمند است . من از سال 
۲۰۱۸ در مسابقات گزینشی المپیک شرکت 
کردم که حضور در این تعداد از مسابقات 
طاقت فرسا است‌.شرایط گزینشی المپیک از 
خود المپیک سخت تر بود و در برخی رقابتها 
در حالی که می توانستم مدال بهتری بگیرم، 

باختم.  روزهای سخت و روزهایی که شکست 
خوردم را کسی ندید. من برای رسیدن به 

المپیک زحمت زیادی کشیدم.
داودی با اشاره به حضور طولانی مدت در 
مسابقات گزینشی المپیک تاکید کرد: حتی 
همین حضور پشت سر هم در مسابقات، 
جلوی افزایش رکورد من را گرفت. یک 
جوان ۱۹ - ۲۰ ساله تا می خواهد افزایش 
رکورد داشته باشد مجبور است در مسابقه 
شرکت کند دوباره آمادگی اش پایین می 
آید. در المپیک هم به جز وزنه بردار ارمنی 
نفر دیگری نبود که با او رقابت کنم. وزنه 
بردار ارمنی هم اگر شرکت می کرد نمی 

گویم پیروز می شدم  اما شرایط بدنی ام به 
گونه ای بود که می توانستم با او رقابت کنم.

نایب قهرمان المپیک در پاسخ به این پرسش 
که اگر مسابقات قهرمانی جهان برگزار شود، 
آمادگی حضور در یک رویداد دیگر را دارد 
یا خیر، تصریح کرد:  تکلیف مسابقات هنوز 
مشخص نیست اما در هر صورت تابع نظر 
کادرفنی هستم ‌و مثل سرباز در خدمت 
تیم ملی خواهم بود. البته چند سال است 
که استراحتی نداشتم و  ذهنم خیلی خسته 
شدم. اگر قرار باشد در مسابقات شرکت کنم 
با تمام توان حاضر می شوم اگر هم نه برای 

بازی های آسیایی آماده می شوم.

او افزود: تمام توانم را می گذارم در بازی 
های آسیایی مجموع ۴۷۰ کیلوگرم را رد 
کنم.  اکنون بدنم شاید خسته نباشد اما 
ذهنم خیلی خسته است و قبل از المپیک 
واقعا از لحاظ ذهنی خسته شده بودم و فقط 
منتظر بودم المپیک از راه برسد و نتیجه ای 
که می خواهم را بگیرم. دائما در تمرین بودم. 
آقای برخواه  هم خودش متوجه شده بود و 
خیلی تلاش کرد تمریناتم را در روزهای آخر 
متفاوت کند. خدا را شکر به گونه ای جلو 
رفتیم تا هم نتیجه بگیریم هم من بیشتر از 

این خسته نشوم.
وزنه بردار فوق سنگین ایران با اشاره به 

مشکلات روحی خود قبل از المپیک بیان 
کرد: در اردوی اهواز آسیب روحی و روانی 
زیادی دیدم و به روانپزشک مراجعه کردم. 
در ۴۰ روز  اردو، حدود ۱۲ روز ۲۴ ساعت 
بیدار بودم و نمی توانستم به راحتی بخوابم 
و دلیلش را هم اصلا نمی دانم چه بود. خیلی 
خوب است بدانند ورزشکار چه سختی هایی را 

تحمل می کند تا به المپیک برسد.
البته از این به بعد شرایط بهتر می شود چون  
اعتماد به نفسم بیشتر شده و ترسم ریخته 
است و تلاشم را بیشتر می کنم که باز هم 

افتخار آفرین باشد.
داودی در پاسخ به این پرسش که چقدر 
روی خود کار می کند تا به یک نقره المپیک 
قانع نشود، گفت:  من هدفم خیلی بزرگتر 
از این است و نقره المپیک اولین مدال من 
است ومن خودم روی این مسئله حساسم و 
تلاش می کنم انگیزه ام قبل و بعد از المپیک 
فرقی نداشته باشد. تلاش می کنم از لحاظ 
رکوردی و اخلاقی  فرقی نداشته باشم. من از 
لحاظ بدنی مشکلی ندارم و فقط ذهنم خسته 
است استراحت کنم و ذهنم آزاد شود، این 
قول را می دهم در رقابت های آینده  وزنه 

های خوبی بزنم.
او در پایان گفت: برای این مدال نقره خیلی 
ها زحمت کشیدند و به تنهایی این مدال را 
نگرفتم. از آقای برخواه  سرمربی و  جباری و 
خورشیدی  مربیان تیم و عوامل فدراسیون 

تشکر می کنم.

قبل المپیک آسیب  روحی زیادی دیدم

بوکسور المپیکی ایران اشتباهش در انتخاب برنامه 
مناسب برای مبارزه با حریف ژاپنی را عامل اصلی وداع 
زودهنگامش در بازی ها عنوان و بازگشت دست خالی 

از مسابقات را بسیار سخت توصیف کرد.
 شاهین موسوی بوکسور وزن ۷۵ کیلوگرم در المپیک 
۲۰۲۰ توکیو یکی از دو بوکسور ایران در بازی ها بود که 
در مبارزه نخست خود به مصاف موری‌واکی یوئیتو از ژاپن 

رفت و مقابل این حریف شکست خورد.
بوکسور میان وزن ایران، درباره عدم حضور 
تماشاگر در این بازی ها و هم چنین برنامه اش برای 
 رقابت‌های آینده به خصوص المپیک 2024 پاریس 

صحبت کرد.
 فضا و جوی که بازی های المپیک 2020 
توکیو با دستورالعمل های خاص بهداشتی و بدون 

تماشاگر داشت چطور بود؟
با اینکه ژاپنی‌ها تلاش زیادی کردند تا با دستورالعمل 
های لازم کسی در بازی ها به کرونا مبتلا نشود، در همان 
سالن ما هم که تماشاگر نبود اما جو خوبی حاکم بود. 
حتی از همان لحظه ای که پا به دهکده گذاشتیم حس 
خاص و سنگینی را تجربه کردیم که نشان از اهمیت 

بازی ها داشت.
من راند اول را باختم چرا که با یک برنامه ریزی بد 
آن را شروع کردم. در نظر داشتم حریف را خسته کنم 
اما متاسفانه بدون برنامه ریزی و عجولانه حمله کردم و 
او هم زد. راند 2 و 3 راحت تر بازی کردم و مشت های 

دست عقب خوبی زدم اما به چشم داوران نیامد.

از عملکردت راضی بودی؟
وقتی از رینگ پایین آمدم نگفتم چرا این کار را نکردم 
چرا که هرکاری را که می توانستم انجام دادم و هرچه 
داشتم گذاشتم. با همین سبک و مدل مبارزه در راند 2 
و 3 در کسب سهمیه بازی کردم و داوران به من 5 هیچ 
دادند اما در المپیک این اتفاق نیفتاد نمی دانم سمت 

میزبان را گرفتند یا چیز دیگری.

 برخلاف بسیاری از رشته های رزمی که 
گاهی مسابقات شان در نصف روز برگزار می شود 
اما بوکس روند طولانی دارد و حتی تا آخرین روز 
و ساعت بازی ها ما شاهد برگزاری رقابت های این 

رشته بودیم. علت این موضوع چیست؟
بوکس ورزش حرفه ای و سنگینی است و بقیه رشته 

ها زمان مسابقه کوتاه تری دارند و به نظرم در طول 
مسابقه بیشتر درگیر می شویم. اینکه سه راند سه دقیقه 
مبارزه کنید بسیار کار سختی است ضمن اینکه ما هر 
روزی که مسابقه داریم باید وزن کشی انجام بدهیم و 

همین شرایط را سخت تر می کند.
شاهین موسوی حضور در مهم ترین بازی های ورزشی 
جهان را در کارنامه دارد. قطعا تجربه ای که قبل از اعزام 

به بازی ها داشتی با امروز تفاوت دارد.
المپیک مهم ترین بازی های ورزشی جهان است که 
قطعا با تمام مسابقات تفاوت دارد؛ همان طور که قبل 
از اعزام هم می دانستیم اما حالا من آن را تجربه کردم. 
آرزوی هر ورزشکاری این است که این بازی ها را تجربه 
کند. خداراشکر می کنم که من به آن رسیدم و دیدم 

که چقد مسابقات بزرگ و حساسی است.

 بازی های المپیک 2020 توکیو به پایان 
رسید. مهم ترین مسابقات پیش روی بوکس در 
 میادین بین المللی چیست و چه برنامه ای برای

 آن داری؟
وقتی در یک مسابقه مدال نگیری فراموش می 
شوی و اگر هم بگیری چند سال بعد فراموش می 
شوی؛ این موضوع در کشور ما کاملا جا افتاده است. 
 خیلی سخت است که قبل از بازی ها همه از تو تعریف

 کنند اما وقتی دست خالی برمی گردی میبینی هیچ 
کسی به استقبالت نیامده است. در هرصورت من بعد از 
المپیک هدف گذاری های خاص خودم را دارم و برای 
مسابقات جهانی و بازی های آسیایی که خیلی مهم است 
آماده می شوم؛ من باید در بازی ها مدال بگیرم و حتما 

هم این اتفاق می افتد.
تا المپیک پاریس سه سال باقی مانده است آیا برنامه 
ریزی برای کسب سهمیه 2024 داری. فاصله زمانی 
کمتری تا این بازی ها باقی مانده و قطعا کار سخت 

خواهد بود.
در دهکده صحبتی شد و من ناخواسته حرفی از 
زبانم خارج شد و گفتم تا 2024 هستم و فکر می کنم 
یک صحبتی دلی بود که به به زبانم آمد. تلاشم را می 
کنم که سهمیه بگیرم و حداقل در پایس با تجربه کامل 
و پختگی مسابقه بدهم و بهترین عملکرد را هم داشته 
باشم. در همین توکیو هم من به خودم اطمینان داشتم 
و فکر می کردم می توانم یک نتیجه خاص رقم بزنم اما 

همه چیز جوردیگری رقم خورد و ورق برگشت.

سرمربی تیم ملی کاراته با تاکید بر نقش ذبیح‌الله پورشیب در کسب مدال 
طلای گنج‌زاده در المپیک توکیو، گفت: او تاآخرین لحظه به گنج‌زاده کمک کرد 

و شایسته مدال پهلوانی است.
سید شهرام هروی، درباره درخشش تنها نماینده کاراته مردان ایران در المپیک 
توکیو و کسب مدال طلای این رقابت‌ها توسط سجاد گنج‌زاده، اظهار کرد: ابتدا جا 
دارد این موفقیت را به تمامی هموطنان عزیز و جامعه بزرگ کاراته که همیشه یار 
و یاور تیم ملی بودند تبریک بگویم. جامعه کاراته ایران پس از ۵۰ سال ممارست و 
داشتن آرزوی المپیک در نهایت به این آرزو رسید و خدا را شکر نخستین حضور 
رشته کاراته در المپیک با کسب مدال طلا توسط نماینده شایسته ایران همراه 

بود تا کام مردم و جامعه کاراته با این مدال با ارزش شیرین شود.
سرمربی تیم ملی کاراته، خاطرنشان کرد: از روز اول به وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک این قول را داده بودیم که در المپیک به مدال طلا برسیم. متاسفانه 
شرایطی بوجود آمد که علی رغم شایستگی نتوانستیم با ۳ سهمیه کامل عازم 
المپیک شویم. امیر مهدی زاده در وزن ۶۷- کیلوگرم با وجود شایستگی نتوانست 
در مسابقات پاریس به سهمیه المپیک برسد تا جای او در این رویداد خالی باشد. 
همچنین بهمن عسگری بر اثر یک اتفاق با وجود کسب سهمیه المپیک نتوانست 
در این مسابقات حاضر شود و ذبیح‌الله پورشیب نیز بخاطر قوانین فدراسیون 
جهانی حضور در المپیک را از دست داد تا در نهایت تیم کاراته مردان ایران با 

یک نماینده عازم توکیو شود.
وی با تمجید از عملکرد سجاد گنج‌زاده در توکیو، گفت: آسیب‌دیدگی پای 
گنج‌زاده به تازگی برطرف شده بود اما در روزهای پایانی اعزام به توکیو در تمرینات 
از ناحیه دست دچار شکستگی شد اما با این وجود موفق شد با شکست تمامی 
رقبای خود به مدال طلای المپیک برسد. او مبارزات خوبی را به نمایش گذاشت 

و در فینال نیز مقابل حریف عربستانی اتفاق تلخی رخ داد که خدا رحم کرد و 
خطر از بیخ گوشمان گذشت. به نظر من خدا بیشتر داوران مبارزه فینال را دوست 
داشت چرا که در ثانیه‌های نخست به اشتباه ۳ امتیاز به حریف عربستانی دادند 

اما با اتفاقی که رخ داد، اشتباهشان در نتیجه تاثیرگذار نبود.
هروی با تاکید بر اینکه کاراته ایران با کسب مدال طلای المپیک دین خود را 
به ورزش ایران ادا کرد، گفت: نمی‌توانیم این مدال را متعلق به یک فرد یا گروه 
خاصی بدانیم، این مدال متعلق به جامعه بزرگ کاراته ایران است. تمامی اعضای 
کادر فنی شامل دکتر خواجوی مربی بدنساز، حسن روحانی و سعید حسنی‌پور 

مربیان تیم ملی، نام‌آور و خدابنده ۲ ماساژور تیم ملی، دکتر نصر فیزیوتراپ و 
حسین روحانی، سیدمحمد حسینی و شهاب سلطانی که از کادر فنی جدا شدند 
اما در این مسیر سخت و طولانی به تیم ملی کمک کردند، در این موفقیت سهم 

دارند و از آن‌ها قدردانی می‌کنم.
سرمربی تیم ملی کاراته، با تاکید بر نقش ویژه ذبیح‌الله پورشیب در کسب 
مدال طلا توسط سجاد گنج‌زاده، خاطرنشان کرد: مدال قهرمانی در المپیک از آن 
گنج‌زاده شد که با شایستگی بر سکوی نخست المپیک ایستاد اما مدال پهلوانی 
نیز به پورشیب رسید که تا آخرین لحظه در تمرینات به سجاد کمک کرد تا او 
به موفقیت برسد.وی درباره اتفاقات دیدار فینال و اعتراض عربستانی‌ها به تصمیم 
داوران در برنده اعلام کردن سجاد گنج‌زاده، گفت: سجاد بازیکن شناخته‌شده‌ای 
در جهان است وکاراته دنیا او را می‌شناسد. یک نفر از تیم داوری نیز در فینال 
مسابقات جهانی به عنوان داور وسط مبارزه گنج‌زاده را قضاوت کرده بود. سجاد 
بارها در مسابقات مختلف ضربات سنگینی خورده و بلند شده است اما این ضربه 
به نقطه حساسی اصابت کرد که باعث آن اتفاق شد. وقتی پزشک مسابقات 
پس از معاینه می‌گوید او نمی‌تواند به مبارزه ادامه بدهد و قانون کاراته نیز در 
زدن ضربه خطا مشخص است، دیگر اعتراض معنایی ندارد.هروی، افزود: ضربه 
بازیکن عربستان خطا بود و داوران به درستی رای به برنده شدن نماینده ایران 
دادند. گنج‌زاده بیشتر از ۹ حریف خود در المپیک زحمت کشیده بود و چیزی 
جز مدال طلا حقش نبود. قطعا خداوند نیز به کسی که بیشتر در راه هدفش 
زحمت و سختی بکشد، توجه می‌کند. این مدال طلا حق کاراته ایران و ثمره 
۵۰ سال کاشت کاراته ایران بود. جا دارد از آقایان جنگجو و خوش‌سیما مربیان 
زحمتکش سجاد گنج زاده، اهالی رسانه، سید حسن طباطبایی رییس فدراسیون 
کاراته و مسئولان وزارت ورزش و کمیته المپیک بخاطر زحماتشان تشکر کنم.

وقتی دست‌خالی برمی‌گردی همه فراموشت می‌کنند

 کاراته دین خود را به ورزش ایران ادا کرد

 گلر پرسپولیس ماندنی شد
قرارداد مالی دراوزه بان کروات تیم فوتبال 
پرسپولیس مانع از حضور او در لیست خروجی 

پرسپولیس شد.
ــال  ــم فوتب ــن، تی ــزاری خبرآنلای ــزارش خبرگ ــه گ ب
ــی  ــی متوال ــن قهرمان ــه پنجمی ــی ب پرسپولیس در حال
ــرد  ــدا ک ــت پی ــر دس ــگ برت ــای لی ــود در رقابت‌ه خ
ــی  ــم در تمام ــن تی ــان ای ــی از بازیکن ــداد اندک ــه تع ک

قهرمانی‌های سال‌های اخیر حضور داشتند.
بوژیدار رادوشوویچ تنها بازیکن خارجی پرسپولیس در طول تمام این 
قهرمانی‌ها محسوب می‌شود که توانسته اسم خود را به عنوان بازیکن 

غیر ایرانی در تاریخ باشگاه پرسپولیس ثبت کند.
او که در دوران حضور علیرضا بیرانوند دروازه‌بان مطمئن دوم تیمش 
ــدا  ــن او فرصت ایستادن در چارچوب دروازه پرسپولیس را پی ــا رفت ــود ب ب
کرد.عملکرد رادو در اواخر لیگ برتر نوزدهم چندان به مذاق یحیی گل 
محمدی خوش نیامد تا سرمربی این تیم تصمیم به جذب حامد لک 

در تابستان سال گذشته بگیرد.
درخشش لک در قامت دروازه‌بان تازه وارد این تیم در لیگ قهرمانان 
ــار دیگر نیمکت  ــا رادو ب ــر فصل گذشته باعث شد ت ۲۱۰۲۰. لیگ برت

ــه کند. ــر بازی‌ها تجرب نشینی را در اکث
ــع  ــار جم ــپولیس دو ب ــی پرس ــی متوال ــن قهرمان ــیر پنجمی ــه در مس او ک
سرخپوشان را به دلیل درگیری با ابراهیم شکوری معاون اجرایی باشگاه 
ترک کرد تا با وساطت یحیی گل محمدی بازگردد.رادو که فصل آینده 
ــود جمع  ــرار ب ــا پرسپولیس دارد ق ــه ۳۸۰ هزار دلار ب ــک ب ــراردادی نزدی ق
سرخپوشان را ترک کند اما بندهای مالی موجود در این قرارداد باعث 

شد تا او در پرسپولیس ماندگار شود. 

 ستاره استقلال به دوحه رسید
دنیای ورزش تورنتو نوشت: نشریه قطری خبر داد 
ــا الغرافه به  مهاجم استقلال برای امضای قرارداد ب

دوحه رسید.
این روزها آینده مهدی قایدی ستاره استقلال با 
این تیم در هاله ای از ابهام قرار دارد و شایعات زیادی 

درباره احتمال جدایی این بازیکن مطرح می شود.
ــی  ــی دب ــته راه ــدی روز گذش ــود قای ــی ش ــه م گفت
امارات شده است. در همین رابطه نشریه »الرایه« قطر در چاپ امروزش 
نوشت: مهدی قایدی مهاجم ایرانی استقلال تهران به دوحه رسید تا 
کارهای امضای قراردادش با الغرافه را به عنوان سهمیه بازیکن آسیایی 
این تیم در فصل جدید انجام دهد.این بازیکن به توصیه استراماچومی 
سرمربی ایتالیایی الغرافه که قبا سابقه مربیگری در استقلال تهران را 
داشته، جذب خواهد شد.قایدی بهترین بازیکن جوان سال ۲۰۲۰ با آراء 
کاربران کنفدراسیون فوتبال آسیا لقب گرفت. قائدی در فصل گذشته 
هم به همراه استقلال عملکرد خوبی داشت و ۳ گل برای تیمش در لیگ 
به ثمر رساند. این رسانه قطری در حالی این خبر را منتشر کرده که 
روز گذشته فرهاد مجیدی سرمربی استقلال در مصاحبه با سایت رسمی 
این باشگاه اعام کرد مخالف جدایی این بازیکن است. ضمن اینکه 
قایدی با آبی پوشان قرارداد دوساله دارد و برای قرارداد با هر باشگاهی 

ابتدا باید رضایت باشگاه استقلال را جلب کند.

  آقای گل استقلالی با قرمزها توافق کرد
سجاد شهباززاده قصد دارد به تهران بازگردد.

 سجاد شهباززاده مهاجم سپاهان که موفق شد 
ــتانه  ــود، در آس ــر ش ــگ برت ــای لی ــت ه ــای گل رقاب آق
ــته  ــد روز گذش ــت. در چن ــپولیس اس ــه پرس ــال ب انتق
ــه  ــن ب ــت و طرفی ــوده اس ــت ب ــرف مثب ــرات دو ط مذاک
توافقاتی رسیده اند. ظاهرا قرمزها نتوانستند شهریار 
مغانلو را از سانتاکلارا بگیرند و قرار است این بازیکن 

راهی سپاهان شود. 

 دستیار سابق گل‌محمدی سرمربی پیکان شد
با تصمیم هیات مدیره باشگاه پیکان هدایت تیم 

فوتبال این باشگاه به مجتبی حسینی سپرده شد.
ــات  ــای هی ــدد اعض ــات متع ــزاری جلس ــد از برگ  بع
مدیره باشگاه پیکان و بررسی گزینه های مختلف 
برای سپردن هدایت تیم فوتبال، در نهایت مجتبی 
حسینی به عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب 
و معرفی شد. مدیریت پیکان تصمیم نهایی خود را 
درباره تیم فوتبال این باشگاه اتخاذ کرد و به همین منظور مجتبی 
حسینی با حضور در باشگاه پیکان و در حضور اکبر محمدی مدیرعامل 
ــه مدت یک فصل  ــراردادش را ب ــره ق ــات مدی ــو رییس هی و مهدی اینانل
ــم های ذوب  امضا کرد.مجتبی حسینی در سوابق خود سرمربیگری تی
آهن اصفهان، نفت مسجدسلیمان، مس کرمان، گل ریحان البرز و... را 
دارا است. او همچنین سالهای زیادی به عنوان دستیار اول در کادرفنی 
یحیی گل محمدی فعالیت کرده است.سرمربی جدید و ۴۷ ساله پیکان 
که دارای مدرک مربیگری حرفه ای است، از امروز رسما کارش را در این 

باشگاه شروع خواهد کرد

 یک پرسپولیسی مدیر عامل فولاد شد
ــین آذری  ــا جانش ــق قرمزه ــابق و موف ــل س مدیرعام
شد. حمیدرضا گرشاسبی به عنوان مدیرعامل 
ــی در  ــه دوران موفق ــد. او ک ــاب ش ــولاد انتخ ــد ف جدی
ــه سر می  پرسپولیس داشت، این روزها در اهواز ب
ــات  ــه و اعضای هی ــران کارخان ــا مدی ــرد. گرشاسبی ب ب
مدیره فولاد جلسه برگزار کرد و به عنوان مدیرعامل 

ــن باشگاه انتخاب شد.  ــد ای جدی

 نوراللهی در آستانه پیوستن به الاهلی امارات
هافبک تیم فوتبال پرسپولیس که قراردادش به 
ــارات  ــش را در ام ــان رسیده است، قصد دارد فوتبال پای
ــگاه  ــران، باش ــال ای ــل فوتب ــان فص ــا پای ــد. ب ــه ده ادام
ــه  ــی ک ــا بازیکنان ــا ب ــرد ت ــادی ک ــاش زی ــپولیس ت پرس
قراردادشان به پایان رسیده است، به توافق برسد و 
قراردادها را تمدید کند. یکی از این بازیکنان احمد 
نوراللهی بود که به نظر می‌رسد دیگر قصد ندارد 
برای پرسپولیس بازی کند. پیشنهاد خوبی از سوی باشگاه الاهلی امارات 
به احمد نوراللهی شده و او احتمالا فوتبالش را در امارات پیگیری خواهد 
کرد.از آنجا که لیگ امارات نام خود را به ادنوک تغییر داده، احتمالا دیگر 

منعی برای حضور بازیکنان ایرانی در این لیگ وجود نخواهد داشت.

با پایان کار تیم ملی بسکتبال در بازی های المپیک، قرارداد سرمربی 
این به پایان رسید؛ همین مسئله فدراسیون را بر سر دو راهی تمدید قرارداد 

با این مربی یا انتخاب گزینه جدید قرار داده است.
 المپیک با تمام فراز و فرودهایی که برای تیم ملی بسکتبال در مسیر 
آماده سازی و سپس حضور در آن داشت، به پایان رسیده است. اینکه »ملی 
پوشان در این رویداد چه عملکردی داشتند« مسئله کلی اما مهمی است 
که فدراسیون بسکتبال و مدیریت آن باید بر اساس بررسی های فنی و 
کارشناسی و نتایج حاصل، از آن برای حضور نتیجه بخش تر در رویدادهای 
آتی بهره ببرد؛ در عین حال اما ترکیب کادر فنی و در راس آن وضعیت 
سرمربی تیم ملی، موضوعی است که نباید تعیین تکلیف سریع و به موقع 
آن فراموش شود به خصوص با توجه به زمان اولین رویداد پیش رو و اتمام 

قرارداد سرمربی سال های اخیر تیم ملی!

 ۴۲ ماه حضور متوالی شاهین طبع در راس تیم ملی بسکتبال
تیم ملی بسکتبال با هدایت مهران شاهین طبع در بازی های المپیک 
شرکت کرد. شاهین طبع بهمن ماه سال ۹۶ و یک ماه پیش از آغاز ریاست 
رامین طباطبایی در فدراسیون بسکتبال، عهده دار هدایت تیم ملی شد. 

این تیم با هدایت شاهین طبع از حضور در پنجره های انتخابی جام جهانی 
۲۰۱۹ چین، مجوز شرکت در این جام را به دست آورد و از حضور در 

میادین چین هم سهمیه صاحب سهمیه المپیک شد.
بعد از المپیکی شدن تیم ملی بسکتبال، مسئولان فدراسیون قرارداد 
همکاری با مهران شاهین‌طبع را تا زمان المپیک ۲۰۲۰ توکیو و حضور تیم 
ملی در این بازی‌ها تمدید کردند ، البته پاندمی کرونا و تاثیری که روی 
تعویق یک ساله بازی های المپیک داشت، منجر به مطرح شدن صحبت 
های ضد و نقیضی در مورد این مربی و ادامه حضورش در تیم ملی شد تا 
اینکه کمیته فنی فدراسیون مهرماه سال گذشته اینگونه به جمع بندی 
رسید که شاهین طبع تا پایان برگزاری بازی های المپیک در سال ۲۰۲۱ 

به عنوان سرمربی ابقا شود.
اینگونه مهران شاهین طبع که در واقع جایگزین مهران حاتمی در راس 
کادر فنی تیم ملی بسکتبال شده بود، ۴۲ ماه متوالی برای هدایت ملی 
پوشان در میادین آسیایی و جهانی با فدراسیون بسکتبال همکاری داشت. 
با اتمام بازی های المپیک و پایان کار تیم ملی در این بازی ها اما پرونده 
این همکاری هم بسته شده است و همین مسئله فدراسیون را در مواجه 
با تصمیم گیری برای انتخاب جدیدی قرار داده که با توجه به زمان بندی 

مسابقات آینده باید هر چه سریعتر به نتیجه برسد.

 لزوم تعیین تکلیف سریعتر سرمربی جدید
اگر کنفدراسیون بسکتبال آسیا )فیبا آسیا( به دلیل شیوع ویروس کرونا 
و عدم انجام واکسیناسیون در همه کشورها، برگزاری رقابت های کاپ آسیا 
در موعد مقرر را لغو نمی کرد، این مسابقات اواخر مردادماه به میزبانی 
اندونزی آغاز می شد و تیم ملی کشورمان هم با سهمیه ای که در اختیار 
گرفته درآن شرکت می کرد. با تصمیم فیبا آسیا اما کاپ آسیا تابستان 

سال آینده میلادی برگزار می شود.
بنابراین پنجره های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ اولین رویدادی است 
که تیم ملی بسکتبال طی ماه های آینده باید در آن شرکت داشته باشد. 
طبق تقویم فدراسیون جهانی بسکتبال )فیبا(، دوره جدید مسابقات جام 
جهانی، شهریورماه سال ۱۴۰۲ ) ۲۵ آگوست تا ۱۰ سپتامبر - ۳ تا ۱۹ 
شهریورماه( به میزبانی مشترک ژاپن، اندونزی و فیلیپین برگزار می شود. 
بهترین تیم آسیایی شرکت کننده در این جام می تواند جواز حضور در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کند؛ اتفاقی که دو سال پیش برای تیم 

ملی ایران رقم خورد.

پایان قرارداد سرمربی تیم ملی بسکتبال
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امام علی علیه السلام :

در روز قيامت همه چشمها 
گريانند و هيچ چشمى 
خواب ندارد، مگر آن چشمى 
كه خداوند آن را به كرامت 
خود اختصاص داده و بر 
شكستن حرمت حسين و 
خاندان محمد عليهم السلام 
گريسته باشد.

الخصال : ص ۶۲۵ ح ۱۰

 دلار                         
یورو                        	

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر ترکیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
26.579   ق

 30.408

 37.120
  7.260

 3.120
 11.780.000
 10.990.000
 5.950.000
 3.750.000
2.300.000

فایزر رو بیخیال، هویج رو بچسبفایزر رو بیخیال، هویج رو بچسب
فناوریفناوری

  تزریق دز تقویتک‌ننده به افراد دارای نقص ایمنی
سازمان غذا و داروی ایالات متحده تزریق دز تقویت کننده واکسن کووید 

19 برای افراد دارای نقص ایمنی را تصویب کرد.
 به نقل از وال‌استریت ژورنال، سازمان غذا و داروی ایالات متحده تزریق دز 
تقویت کننده واکسن کووید ۱۹ برای افراد دارای نقص ایمنی را تصویب کرد.

سازمان غذا و داروی ایالات متحده مجاز به استفاده از  دزهای تقویتی 
برای برخی از افراد با سیستم ایمنی ضعیف است که احتمالاً آغاز اقدامات 

گسترده‌تری برای محافظت بهتر در برابر نوع دلتا است.
جانت وودکاک، از مقام‌های اف‌دی‌ای در بیانیه‌ای گفت: پس از بررسی 
کامل داده‌های موجود، FDA تشخیص داد که این گروه کوچک و آسیب پذیر 

ممکن است از دز سوم واکسن‌های فایزر یا مدرنا استفاده کنند.
وی یادآور شد: سایر افرادی که کاملًا واکسینه شده‌اند به اندازه کافی 
محافظت می‌شوند و در حال حاضر نیازی به دوز اضافی ندارند. آژانس در 
حال بررسی این است که آیا ممکن است در آینده دوز اضافی مورد نیاز باشد.

اگرچه تا کنون بطور گسترده و در مقیاس بزرگ درباره نتیجه تزریق 
واکسن‌های کرونا به افراد دارای سیستم ایمنی ضعیف مطالعه نشده، اما 
اطلاعات و تجربیات محدود در مورد واکسیناسیون افراد در مقابل بیماری‌های 
آنفلوانزا و ذات الریه نشان می‌دهد که این واکسن‌ها در بدن آنها به اندازه بدن 
افراد سالم تاثیر گذار نیستند. به این معنی که افراد دارای بدنی با سیستم 
ایمنی ضعیف، باید اقدامات احتیاطی مانند استفاده از ماسک و اجتناب از 

حضور در ازدحام زیاد را جدی بگیرند و ادامه دهند.

 چندهزار آلمانی به جای واکسن آب نمک دریافت کردند
تحقیقات پلیس آلمان نشان داده که یک پرستار صلیب سرخ آلمان به 
جای واکسن کرونا نزدیک به ۹ هزار آلمانی را با آب نمک واکسینه کرده است.

 به نقل از رویترز، پلیس آلمان در حال بررسی پرونده‌ای است که در 
آن پرستار صلیب سرخ به جای واکسن کرونا، به هزاران شهروند آلمانی 

آب نمک تزریق کرده است.
اواخر آوریل مشخص شد که یکی از کارکنان یک مرکز واکسیناسیون 
در ایالت نیدرزاکسن آلمان و شهر فریزلند ۶ شیشه واکسن را با آب نمک 

پر کرده و این واکسن ها به شهروندان تزریق شده است.
به تازگی بررسی‌ رسانه‌ها نشان داده، این پرونده گسترده‌تر از آنچه که 
منتشر شده، است و حدود 9 هزار نفر از افراد به جای واکسن آب نمک 
دریافت کرده‌اند. این پرستار مظنون است که در اوایل بهار محلول آب 
نمک را به جای دزهای واقعی در مرکز واکسیناسیون در فریزلند، منطقه‌ای 

روستایی، به مردم تزریق کرده است.
گرچه محلول نمک بی ضرر است، اما اکثر افرادی که در  ماه مارس و 
آوریل در آلمان واکسینه شده‌اند، افراد مسن هستند و در معرض خطر ابتلا 
به کووید قرار دارند.به گفته بازرسان پلیس انگیزه این پرستار که نامش 
فاش نشده مشخص نیست، اما وی در پست‌های رسانه‌های اجتماعی نظرات 

مشکوک خود را در مورد واکسن‌ها ابراز کرده است.

 واکسن اسپوتنیک وی در برابر سویه دلتا 83 درصد موثر 
است

وزیر بهداشت روسیه می‌گوید: اسپونتیک وی، نخستین واکسن روسیه 
۸۳ درصد در برابر نوع دلتا موثر بوده است.

 به نقل از اکونومیک‌تایمز، میخائیل موراشکو، وزیر بهداشت روسیه 
می‌گوید: اسپونتیک وی، نخستین واکسن روسیه ۸۳ درصد در برابر نوع 

دلتا موثر بوده است.
پیش از این، شرکت سازنده واکسن اسپوتنیک وی اعلام کرده بود این 
واکسن در برابر این سویه کرونا ۹۰ درصد اثربخشی دارد.واکسن اسپوتنیک 
وی واکسن اصلی کرونا در روسیه است و به همراه دو واکسن دیگر در این 

کشور برای واکسیناسیون کرونا استفاده می‌شود.  
وزیر بهداشت روسیه گفت: واکسن اسپونتیک وی روسیه در برابر نوع 
دلتا حدود ۸۳ درصد ایمنی نشان داده که کمتر از تصور قبلی است. 
خبرگزاری رسمی روسیه نیز میزان اثربخشی این واکسن در برابر گونه 

دلتا را تأیید کرده است.
مقامات روس افزایش موارد ویروس کرونا در ماه‌های ژوئن و ژوئیه ) دو 
ماه اخیر( را گونه بسیار مسری دلتا و عدم تمایل مردم به واکسیناسیون با 

وجود در دسترس بودن واکسن می‌دانند.
الکساندر گینزبورگ، مدیر موسسه گامالایا که واکسن را تولید کرده 
است، روز چهارشنبه )امروز(در مصاحبه با روزنامه Izvestia گفت: واکسن 

اسپونتیک وی در برابر همه انواع ویروس کرونا ایمن و موثر است.

 چین 770 میلیون دز واکسن به جهان ارائه کرده است
مقام وزارت امور خارجه چین اعلام کرد، این کشور 770 میلیون دوز 

واکسن کووید 19 به جهان ارائه کرده است
 به نقل از سی‌جی‌تی‌ان، وانگ شیائولونگ، مقام وزارت امور خارجه 
چین اعلام کرد که چین ۷۷۰ میلیون دوز واکسن کووید ۱۹ به جهان 

ارائه کرده است
به گفته این مقام ارشد وزارت امور خارجه، چین تا ۴ آگوست ) هفته 
گذشته( ۷۷۰ میلیون دوز واکسن به بیش از ۱۰۰ کشور و سازمان بین 

المللی ارائه کرده است.
وانگ شیائولونگ، مدیر کل امور اقتصادی و بین المللی وزارت امور 
خارجه، در یک دیدار ویدیویی با روزنامه نگاران بین المللی در ۶ آگوست 
گفت: واکسن‌ها اهدا، صادر یا به طور مشترک تولید شده و صدها میلیون 

نفر در سراسر جهان از آن بهره‌مند شده‌اند.
کمیسیون ملی بهداشت چین  نیز اعلام کرده، چین تصمیم دارد تا پایان 
سال جاری ۲ میلیارد دز واکسن کرونا به کشورهای جهان عرضه می‌کند. 
وانگ شیائولونگ در بیانیه‌ای که روز سه شنبه در وب سایت وزارت امور 
خارجه منتشر شد، گفت: میزان دزهای واکسن که چین در اختیار سایر 
کشورها قرار داده است برابر با ۴۵ درصد از دزهایی است که در داخل 
کشور تزریق کرده است.در اولین نشست مجمع بین المللی همکاری در 
زمینه واکسن کووید ۱۹ در ۵ اوت، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
در پیامی کتبی گفت که چین در تلاش است تا ۲ میلیارد دز واکسن در 

سراسر جهان در طول سال جاری ارائه دهد.

مدیر کل امور اقتصادی و بین المللی وزارت امور خارجه گفت، این تعهد 
بدین معناست که چین مایل است واکسن‌های موثر و ایمن را برای نزدیک 
به ۱۰ درصد از جمعیت جهان در خارج از کشور در حالی که نیازهای 
واکسیناسیون داخلی خود را برآورده می‌کند، ارائه دهد. این تصمیم همچنین 
نشان دهنده تعهد قاطع چین برای تبدیل واکسن  کرونا به یک کالای 

عمومی و ارتقاء سلامت جهانی برای همه است.
برای بسیاری از کشورهای در حال توسعه، واکسن‌های چینی اولین دسته 
واکسن‌هایی بودند که دریافت کردند و همچنین تنها واکسن‌هایی بود که 

برای مدت طولانی پس از آن در دسترس آنها بود.
وانگ شیائولونگ تأکید کرد که چین تامین واکسن برای کشورهای در 
حال توسعه آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین را در اولویت قرار خواهد داد. 
ضمن اینکه تا کنون بیش از ۹۰ درصد واکسن‌های ارائه شده توسط چین 

به این کشورها ارسال شده است.
چین به بیش از ۸۰ کشور و سازمان بین المللی واکسن اهدا کرده است 

که بیش از یک سوم آنها در آفریقا هستند.

 دانشمندان به ساخت واکسن‌های گیاهی روی آوردند
اخیرا دو دانشمند از کشورهای آمریکا و کانادا در یک مطالعه درباره 
روش ساخت واکسن‌های گیاهی گفته‌اند و هدفشان از این کار را نیز کاهش 
هزینه‌ها و در دسترس بودن درمانی مناسب برای همه افراد مطرح کرده‌اند.

 به نقل از دیلی میل، »هیوگز فاستر بوندو از آمریکا و »گری کوبینجر« 
از کانادا در مطالعه اخیرشان به استفاده از روش »زراعت مولکولی«اشاره 
کرده‌اند. در این روش دی.ان.ای که پروتئین ایجاد می‌کند در داخل سلول 
گیاهی قرار داده می‌شود. سپس سلول گیاه نیز برای تولید واکسن به یک 
عصاره تبدیل می‌شود. این روش بسیار ارزان‌تر از روش‌های فعلی است زیرا 
دانشمندان برای رسیدن به نتیجه دلخواه خود فقط به آب، نور و خاک 

نیاز دارند.
کشاورزی/ زراعت مولکولی برای اولین بار در سال ۱۹۸۶ به عنوان 
جایگزینی برای فرآوری زیستی مطرح شد زیرا در آن زمان همه 
دانشمندان به یک مکانی مانند گلخانه احتیاج داشتند که بسیار ارزان‌تر 
از تجهیزات بیوراکتور باشد. این روش در مرحله ۳ آزمایشات بالینی 
واکسن«CoVLP«)واکسن کووید-۱۹( و واکسن آنفلوآنزا که هر دو به صورت 

خوراکی مصرف می‌شوند، موفقیت آمیز بوده است.
رآکتور زیستی یا واکنش‌گاه زیستی گونه‌ای از راکتورهای شیمیایی است 

که در آن واکنش‌های زیستی شبیه‌سازی می‌شوند.
عمل‌آوری زیستی یا فرآوری زیستی گونه‌ای از تولید یا فناوری زیستی 
است که از سامانه‌های زیستی برای تولید مواد زیستی مهم و زیست‌مولکول‌ها 
برای کاربرد در داروها، فرآوری غذا و نوشیدنی و کاربردهای صنعتی استفاده 

می‌کنند.
این دو محقق در مقاله‌ای که اخیرا در مجله ساینس منتشر شده، گفتند: 
انتظار می‌رود این واکسن‌های گیاهی علیه ویروس آنفلوآنزا و کروناویروس 
سندرم حاد تنفسی ۲ اولین پروتئین‌های درمانی باشند که در گیاهان برای 
استفاده انسان تولید می‌شوند. آنزیم گلوکوسربروزیدازکه به عنوان یک داروی 
پروتئینی تزریقی به نام »تالیگلوسراز آلفا« برای درمان بیماری گوشه استفاده 

می‌شود، طی فرایند کشت سلولی هویج تولید می‌شود.
بیماری گوشه جز بیماری‌های ذخیره‌ای لیزوزومال)از دسته لیپیدوز( 

است. این بیماری ژنتیکی اتوزومال مغلوب می‌باشد.
با توجه به گزارش مرکز کنترل و پیشگیری بیماری)CDC( رایج‌ترین روش 
ساخت واکسن آنفلوآنزا استفاده از فرآیند تولید بر اساس تخم مرغ است و 
این روشی است که بیش از ۷۰ سال است که مورد استفاده قرار گرفته است.

 تولید هیدروژن از آلومینیوم و آب
پژوهشگران دانشگاه »ام.آی.تی« در بررسی جدید خود تلاش کرده‌اند 

تا با استفاده از آلومینیوم و آب، هیدروژن تولید کنند.
 به نقل از آی‌ای، اگرچه کشورها آرزو دارند که از سوخت‌های 
فسیلی فاصله بگیرند و میزان انتشار کربن خود را به حداقل برسانند 
اما محدودیت‌هایی در مورد انرژی‌های تجدیدپذیر به چشم می‌خورد. 
سوخت‌های جایگزین مانند هیدروژن هنوز به توسعه نیاز دارند. پژوهشگران 
دانشگاه »ام.آی.تی« )MIT(، راه ساده‌ای برای تولید سوخت هیدروژن یافته‌اند 

که در آن از آلومینیوم و آب استفاده می‌شود.
هیدروژن، این ظرفیت را دارد که جایگزین سوخت‌های فسیلی در 
موتورهای موشک شود تا برای تولید برق و حتی ذخیره بلندمدت انرژی به 
کار برود. با وجود این، هیدروژن برای استفاده گسترده باید از محل تولید 
به محل استفاده منتقل شود که در حال حاضر، مبتنی بر سوخت فسیلی 
است. به علاوه حتی تولید هیدروژن، به انتشار گازهای گلخانه‌ای منجر 
می‌شود که در درجه نخست، هدف به کارگیری هیدروژن را برآورده می‌کند.

دکتر لورین مروئه، پروفسورداگلاس هارت و پروفسور »توماس ایگر«، 
پژوهشگران دانشگاه ام.آی.تی در این پژوهش نشان داده‌اند که هیدروژن را 
می‌توان به واسطه واکنش آلومینیوم با آب تولید کرد. این واکنش در دمای 
معمولی اتاق رخ می‌دهد و به تشکیل هیدروکسید آلومینیوم و انتشار گاز 

هیدروژن منجر می‌شود.
دو دلیل عمده وجود دارد که چرا امروزه معمولا از این واکنش استفاده 
نمی‌شود. یکی این است که آلومینیوم با اکسیژن موجود در هوا، راحت‌تر 
واکنش نشان می‌دهد و به تشکیل دادن اکسید آلومینیوم می‌پردازد. این 
ترکیب از واکنش آلومینیوم با آب پیشگیری می‌کند؛ بنابراین برای رخ 
دادن واکنش، کافی است لایه بالایی اکسید آلومینیوم برداشته شود و 
آلومینیوم در آب بیفتد. باید اطمینان حاصل شود که اکسید آلومینیوم 

دوباره تشکیل نشده است.
از سوی دیگر، آلومینیوم خالص نیز می‌تواند برای واکنش مورد استفاده 
قرار بگیرد اما انرژی بالایی را مصرف می‌کند و با محیط زیست سازگار 
نیست. آلومینیوم در اقلام مورد استفاده روزمره مانند قوطی نوشابه به کار 
می‌رود و اغلب به صورت ضایعات باقی می‌ماند. بنابراین، پژوهشگران تصمیم 
گرفتند از ضایعات آلومینیوم برای تامین سوخت استفاده کنند اما آلومینیوم 
به کار رفته در این اقلام، اغلب با عناصر دیگری مانند سیلیکون، منیزیم یا 
هر دو ترکیب می‌شود تا به آن، ویژگی‌های بیشتری مانند مقاومت در برابر 

خوردگی و استحکام را ببخشد.

چین در تازه‌ترین اقدامات خود، اماکنی را برای معاینه‌های دوره‌ای زنان 
باردار ایجاد کرده تا آنها بدون ترس از مبتلا شدن به ویروس کرونا، تا زمان 

تولد کودک ایمن باشند و چکاپ‌‌های این دوره را انجام دهند.
 به نقل از سی‌جی‌تی‌ان، زنان باردار در شهر یانگژو، استان جیانگ سو  چین، 
هنگام آزمایش در میان همه‌گیری کرونا می‌توانند از کانال‌های سبز )خطوط 
سریع( استفاده کنند؛ کانال‌های سبز راهکار دولت برای معاینه  مادر باردار و 
کودک وی است که در کمترین زمان و با رعایت کامل پروتکل بهداشتی به 

منظور حفظ سلامت آنها انجام می‌شود.
براساس داده‌های موجود، سالمندان و کودکان نیز می‌توانند از خطوط 
سریع استفاده کنند، با وجود آنکه با توجه به شیوع دوباره ویروس کرونا در 

چین هفتمین دور آزمایش جمعی نیز در حال انجام است.
شهر یانگژو بیش از ۴۸۰ مورد تایید شده از نوع دلتا را از زمان شیوع بیماری 
در ماه ژوئیه ) ۴۰ روز پیش( تأیید کرده است. در شرایطی که کروناویروس 
دوباره شیوع یافته و برخی از شهرها تحت قوانین قرنطینه همه گیری قرار 
گرفته‌اند، زنان باردار دچار این مشکل هستند که آیا برای معاینه عادی به 
بیمارستان مراجعه کنند یا خیر. در پاسخ به این وضعیت چالش برانگیز، مقامات 

می گویند که تمام تلاش خود را انجام می‌دهند.
پس از شروع شیوع بیمار ، متخصصان پزشکی در این شهر تاکید کردند 
که زنان باردار نباید از معاینات قبل از زایمان خودداری کنند. معمولاً هفت 

تا ۱۱ چکاپ قبل از تولد در دوران بارداری انجام می‌شود. برخی از آنها را 
می‌توان در دوران قرنطینه یا شیوع بیماری به تعویق انداخت، اما برخی از آنها 
ضروری هستند. زنان بارداری که در جوامع متوسط ​​و پرخطر زندگی می‌کنند 

می توانند با نتیجه آزمایش منفی به بیمارستان مراجعه کنند.
کارشناسان بهداشت نیز پیشنهاد می‌کنند زنان باردار با وجود 
 شیوع کرونا در شهر یانگژو، مرتباً معاینه قبل از تولد را انجام دهند؛ به 
همین منظور مراکزی ویژه زنان باردار که تمام پروتکل‌های بهداشتی در آنها 
اجرا می‌شود و فارغ از جمعیت است ایجاد شده تا از سلامت مادر و جنین 

مراقبت شود.

»خطوط سریع« ویژه زنان باردار در زمان همه‌گیری کرونا

دادگاهی در لندن به بایننس یکی از بزرگ ترین صرافی های ارزرمز در جهان 

دستور داده تا هکرهای خود را شناسایی کند و حساب های آنها را مسدود کند.
 به نقل از رویترز، این دستور پس از آن صادر شده که یکی از کاربران 
بایننس از حمله هکری به خود خبر داده و مدعی شده که به همین علت 2.6 

میلیون دلار خسارت دیده است.
به منظور کمک به بایننس برای شناسایی هکرهای آن از فناوری یک 
شرکت هوش مصنوعی به نام فچ هم کمک گرفته شده تا بتوان دارایی های 
فرد قربانی را شناسایی کرد و بازپس گرفت.این یکی از اولین موارد درگیری 
جدی نظام قضایی انگلیس با موضوع کلاهبرداری از پلتفرم های ارزرمز است 
و به زودی مشخص خواهد شد آیا در این زمینه توانایی و کارآیی لازم وجود 
دارد یا خیر. شرکت بایننس می گوید به طور منظم حساب های کاربری که 
دارای فعالیت مشکوک باشند را شناسایی می کند و متعهد به تداوم این روند 

با هدف تضمین امنیت کاربران پلتفرم خود است.

 مقابله مجلس نمایندگان آمریکا با زورگویی اپل و گوگل

ریشه‌کن کردن کووید راحت‌تر از فلج اطفال است

دو تن از اعضای دموکرات و جمهوری خواه کنگره آمریکا طرحی را آماده 
کرده‌اند تا از زورگویی گوگل و اپل از طریق اعمال شرایط دلخواه خود به 

توسعه‌دهندگان برنامه‌ها و کاربران اپ استورها جلوگیری کنند.
 به نقل از رویترز، اپل و گوگل از استقبال کاربران فروشگاه های آنلاین برنامه 
های خود موسوم به اپ استور برای بارگذاری و نصب برنامه بر روی گوشی ها 
سوءاستفاده کرده و قوانین زورگویانه ای را به توسعه دهندگان و برنامه نویسان 

تحمیل می کنند.
کاربران آمریکایی در سال گذشته میلادی نزدیک به 33 میلیارد دلار را صرف 
استفاده و خرید اپلیکیشن از اپ استورهای تلفن همراه کردند و 13.4 میلیارد 
اپلیکیشن را بارگذاری کردند. اپل اپ استور خود را موتور رشد اقتصادی آمریکا 
توصیف کرده و مدعی شده این فروشگاه آنلاین از 2.1 میلیون فرصت شغلی در 

تمام ایالات آمریکا پشتیبانی می‌کند.
بر اساس طرح مذکور که در کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا آماده 
شده و قانون بازارهای اپلیکیشن های آزاد نام دارد، اپل و گوگل و سایر مالکان 
اپ استورهای پرطرفدار نمی تواند توسعه دهندگان ثالث را مجبور به استفاده 

از سیستم های پرداخت خود کنند. پیش از این شرکت بازی ساز اپیک گیمز 
به علت ابداع یک روش پرداخت درون برنامه های مستقل از اپ استور اپل وارد 
چالش و درگیری حقوقی دامنه داری با این شرکت شد. انتظار می رود رسیدگی 

به این طرح ظرف هفته های آتی انجام شود.

دانشمندان مدعی شده اند که ریشه کن کردن کووید احتمالاً امکان پذیر است 
و حذف آن بسیار راحت‌تر از فلج اطفال است.به نقل از دیلی‌میل، دانشمندان 
می‌گویند ریشه کن کردن کووید حتی راحت‌تر از فلج اطفال است زیرا مردم به 

شدت منتظر پایان همه گیری هستند.
به گفته محققان دانشگاه اوتاگو در نیوزلند، واکسن، اقدامات بهداشت عمومی 
مانند ماسک صورت و فاصله گذاری اجتماعی و انگیزه جهانی که در نوع خود 
نظیر ندارد می‌تواند این امکان را ایجاد کند.در عین حال محققان یادآور می‌شوند، 
حذف ویروس کرونا بسیارسخت‌تر از رهایی از آبله است. عواملی از جمله تردید 
واکسن و جهش‌هایی که می‌تواند ویروس را بیشتر عفونی یا مقاوم در برابر 

واکسن کند از جمله موانعی است که پایان دادن به اپیدمی را دشوار می‌کند.
داده‌ها نشان می‌دهد، ۳۰ درصد از مردم جهان در حال حاضر  یک دز واکسن 
دریافت کرده‌اند و ۱۵.۵ درصد نیز کاملًا واکسینه شده‌اند، ما به طورکلی وضعیت 

واکسیناسیون در کشورهای توسعه نیافته و در حال توسعه ایده‌آل نیست.
با این حال، دیگر متخصصان برجسته اصرار دارند که بیماری کووید ۱۹ 
در نهایت به یک بیماری شبیه سرماخوردگی تبدیل می‌شود. به دانشمندان و 
محققان تأکید می‌کنند، اقدامات بهداشت عمومی از جمله کنترل مرزها، فاصله 
گذاری اجتماعی، شستن دست‌ها، تهویه، ماسک صورت و ردیابی تماس می‌تواند 

از گسترش ویروس جلوگیری و به تمام شدن پاندمی کمک کند. 

دستور دادگاه انگلیسی به صرافی ارزرمز برای شناسایی هکرها

کودکان در برابر کوید ممکن است به شدت بیمار شوند و حتی در برخی موارد 
این ویروس می‌تواند موجب مرگ آن‌ها شود.

 به نقل از ان بی سی پزشکان نسبت به ویروس کرونا و تفاوت آن با بیماری 
آنفولانزا به والدین هشدار می‌دهند. دکتر دارویل، سرپرست بخش بیماریهای 
عفونی کودکان دانشگاه کارولینای شمالی که تا کنون بسیاری از کودکان مبتلا 

به بیماریهای عفونی چون آنفلانزا را معالجه نموده معتقد است ویروس کوید-19 
متفاوت بوده و هنوز جوامع عمومی به شدت و سختی این ویروس پی نبرده‌اند.

دکتر دارویل در این رابطه می‌گوید: »کودکان در برابر کوید ممکن است به شدت 
بیمار شوند و حتی در برخی موارد این ویروس می‌تواند موجب مرگ آن‌ها شود. 
بیمارای آنفولانزا قابل درک و شناسایی است، در حالی که بشر تنها دو سال است 
که ویروس مولد کوید را شتاخته است.« در حالی که سیاستمداران و متصدیان 
مدارس بر سر ماسک اجباری برای کودکان در مدارس در حال مجادله هستند، 
پزشکان در خط مقدم از والدین می‌خواهند تا درک کنند ویروس کوید از آنفولانزا 
متفاوت است .سوال ها همچنان به قوت خود باقی مانده است که چگونه کودکان 
با ابتلای شدید به کوید را می‌توان درمان کرد و اینکه آیا کودکان دچار مشکلات 
طولانی مدت ناشی از این ویروس خواهند شد یا خیر.دکتر دارویل در ادامه اذعان 
نمود: » واکسن آنفولانزا به صورت گسترده برای کودکان در دسترس است در 
حالی که هیچ واکسن کویدی برای کودکان زیر ۱۲ سال تهیه نشده است. بیش 
از نیمی از کودکان)۶۰ درصد( هر ساله واکس آنفولانزای خود را دریافت می‌کنند 
که این امر از بستری شدن و مرگ آنان جلوگیری می‌کند. اکثریت کودکانی که 

از آنفولانزا می‌میرند آن‌هایی هستند که واکسینه نشده اند.«

پزشکان از ویروس کرونا بیشتر از آنفولانزا برای کودکان می‌ترسند
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